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KLAIPĖDOS MAIŠTAI IŠSKLAIDYTA. SUKELTAS STRAIKAS LIKVIDUOTA. KARALIAUČIUJE VOKIEČIU PROTESTAS PRIEŠ LIETUVį.
Kunigas nušovė kunigą. Lenkai žada kart žydų rabinus. Maskvoj laukiamą tvanų. Vladivostoką užėmė anti bolševikų armija. Indijoj sukilimai atsi
naujina. Žuvo 400 žmonių audrose. Rengiasi kanonizuot neseniai mirusį popiežių Pijų X. Lenkija veja laukan pabėgėlius. Bažnyčia skelbia Rusijai karę.

f
i

ŽYDŲ PROTESTAS 
PRIEŠ ENCIKLOPEDIJĄ.

New York, N. Y. Pasiro
džius priedui enciklopedi
jos “Britanica”, New Yor- 
ko žydai pakėlė didelį pro
testą prieš redaktorius šio 

i priedo, apkaltindami juos 
netikusiame aprašyme žydų 
Lenkijoj. Žydai juos at
randa netik mindžiotojais 

Į elementariškų tiesų, bet ir 
! falsifikuotojais istorijos, ir 
j platintojais fanatiško anti- 
jsemitizmo tarp angliškai 
! kalbančių žmonių.

LAUKIAMA “MĖLYNŲ 
! TIESŲ”.

B os to n, M ass. Ku n igas 
B owl by tikisi, kad netrukus 

; bus valdžios priversta pub- 
i lika švęst “viešpaties die
ną”, arba nedėldienį. Ikišiol 
buvo legislaturų perleisti bi- 
liai, uždraudžianti nedėldie- 
niais teatrus ir sporto žais
lus tik Tennessee ir Arkan
sas, dabar rengiama tokius 

’bilius įteikt legLslaturoms ir 
i Illinois, Alabama, Indiana, 
Wisconsin, Nev/ York, New / •Jersey, California ir Ore- i •

i gon, kad nedėldieniais butų 
) uždaryti visi pasilinksmini- 
i mai.
I _ 
'nesutinka su teismo 

SPRENDIMU.
Springfield, 111. Valstijos 

senatas pasipiktino HerrL 
no teismu, kuris išteisino vi
sus kaltintuosius sukėlime 
skerdynių Marrion’o kasyk-

■ lose, atrandant nekaltais vi- 
! sus tuos, kurie šaudė žmo-
I nes, kuomet įstatymai už-
■ mušinėt žmones draudžia. 
Į Senatas žada už vest naujus 
i tyrinėjimus ir visą bylą pa- 
i vest kitam teismui, perkrėst
išnaujo, ir kaltuosius nu
baust.

arei vyskupai, kardinolas 
Boure, rabinas Hertz, gene
rolas Bramw ir daugelis ki
tokių žymių ypatų Ixmdo- 
ne, kurie priėmė rezoliuci
ją, pasmerkiančią Rusiją už 
kalinimą nuncijaus Cieplia
ko ir nužudymą monsegno- 
10 Butkevičiaus. Ten pat 
nutarta išleist atsišaukimą 
į tikinčiuosius, raginant 
juos į kovą prieš Rusija, vi
sais galimais budais.

bezių. Dėl Suvienytų Vals
tijų suvaržymo imigracijos, 
lenkų ištremiami žydai, ku
rie’gali, keliauja į Argenti
ną.

kimo. Taisoma visos gelbe- DINGO KETURI ŠIMTAI 
ŽMONIŲ. > . ■ 

užvadžiojania žiburiais,) Tokio, Japonijoj. Sulyg 
ži- 
cia 

gelbėji-1‘ siautė pastaromis dienomis,
I Koreos pakrantėse žuvo 
keturi šimtai žmonių, dau- 

i „ATSINAUJINA į ginusia žvejų, kuriuos uz- 
SUMIŠIMAI. į klupo jūrių audra. ..Dauge- 

London, Anglijoj. Anglis- J lio žvejų valčių ^skeveldras 
ženk- j atrasta jūrių pakraščiuose, 

su m iši -’ bangų išmestas ant krantų, 
prigesę - Žuvusių žvejų kol kas, 
Amrit-; surasta dar nė vieno.

J IEŠKO MELAGĖS 
MOTINOS.

Meriden, Conn. Merideno
policija steigiama sargybos tiltai, laivyno administracijos ž' 

vius Klaipėdos krašte, tapo’jieško dailiai pasirėdžiusios ant upės ir ruošiama viskas,mių, laike audros, kuri či 
išsklaidytas. Darbininkai į moteries, kuri į namus naš-’ kas tik reikalinga i 
pasiaiškino, kad jie bundi-. lės Scranton atsinešus ketu- mui žmonių gyvybės.
ninku buvo suklaidinti ir tik! rių savaičių vaiką, prašė jį 
nesupratę kurstytojų tikslo, j palaikyt kol ji sugrįš ir pa- INDIJOJ 
iššaukė straiką, ir visi jau > davus savo namų adresą ir 1 
grįsta prie darbo. Fabrikai’telefoną, išėjus daugiau ne
pradeda darbus ir pramonės grįžo. Nurodyto adreso ir koj Indijoj pasirodė 
įstaigos atsidarinėja. Elek- telefono visame miestelyje kii atsinaujinančių 
tros varymo stotis ir 
dentraukis veikia jau pilna 
jiega, taipgi veikia pačtas ii 
telegra“^.

KLAIPĖDOS STRAIKAS
LIKVIDUOTAS. i

Berlin, Vokietijoj. Buvęs 
sukilęs maištas prieš lietu- ir New Britaino

I 1
jimosi valtys, gatvės ir tiltai) ’

vari- nėra. ių ų, 
per

TURKAI KOFISKAVO sarę
MAISTĄ. . indų

kurie buvo 
metus, kitus.

ne

TIKISI SUTARTIES SU S. 
VALSTIJOMIS.

Konstantinopol, Turkijoj. 
Turkų valdžia tikisi, kad ne
trukus pasiseks susitart su 
Suvienytomis Valstijomis ir 
gaut jų valdžios pidpažini- 
mą. Susitarimo tikisi at
naujinamoj Lausannos kon
ferencijoj, kurioj dalyvaus 
ir Suvienytų Valstijų atsto
vas. Turkų valdžia mano 
sutarties reikalingumą e- 
sant reikalingiausia pramo
nės dėlei.

ŽYDŲ PROTESTO 
STRAIKAS.

Varšava, Lenkijoj. Žydai 
savo ypatinguose susirinki
muose sutarė iššauk t abel- 
ną straiką visoje Lenkijoje, 
kad užprotestavus prieš len
kų rengiamus žydų pogro
mus, kuriuose per. pastarą
sias dvi savaites žuvo apie 
35 žydai ir daugybė nuken- 
tė ant sveikatos^ ir turto. 
Apart protesto štraiko dar 
priimta rezoliucija įteiki
mui vidaus reikalų ministe
rijai, reikalaujant iš val
džios atlyginimo 500 milijo
nu markiu už riaušininku 
sunaikintus turtus.

/ynv musiynes t<iip ------------- 7—
ir mahometų. Kiti ATIDĖJO ARCIVYSKUPO 

įvyko porai dienų! PASMERKIMĄ.
Ryga, Latvijoj. Balandžio 

pas- 
reikėjo iš Lahora pašaukt.! merktas arcivyskupas Ti- 

j anglišką kariumenę. Mu- hon, patriarkas. stačiatikių 
į už- j bažnyčios Rusijoj,5 bet ki- 

, daugiau šimto)toms Europos Valstybėms 
sužeista, s-. •užprotestavtis : ir;pagrumo-

----- ----- - j partraukt. visį^. ryšius, 
VYSKUPAS 'KOKI BAž- jei Rusija nesiliaus žudžius 

NYčIOS TEISMO. kunigus, Tihono pasmer- 
London, Anglijoj. Anglis- kimas atidėta vėliasniam

New York, N. Y. Svetimų| mūšiai
- valstybių pagelbos komite- praslinkus ir čia jau polici-į
! tams atgabentas* maistas jos jų išvaikymui ne užteko, 11 dienoj turėjo but

- . . . . w. . ~ . -i.-' -T „i_______  i

MAIŠTO PRIEŽASTIS 
KLAIPĖDOS KRAŠTE 
Klaųjėda, Lietuvoj. Klai-Į pašelpai badaujančių krikš 

pėdos krašte straiką ir niai- čionių ir sulaikytas Kons- 
štus prieš lietuvių valdžią tantinopolię muitinyčioseršiuose apie 50 žmonių 
sukurstė ‘‘heimadbi&dipin- dėl formališkumų, turkų mušta ir daugjau i 
kai”, kurie ėia •ifpfatfrię sen- j nacionalistų karitmiėnės 
saciją, buk Lietuva Pary-į tapo* konfiskuotasj^ išgą- 
žfu.f(r darjrdi sntatlk stf lęTf- fneritaš Vpabegėlitf" stovyk- 
kars užnnt lį’- lias, kur kenčiama ne• apšil
tinę Prūsiją. Kurstymo komas badas, 
darbą varė “heiniadbundi-* 
ninku” pirmininkas < 
ski ir sekretorius Kdno. Jie
du abu suimta ir išsiųsta 
Vokietijon,

»

1

SUSEKTA AIRIŲ SUO
KALBIS LONDONE.

London, Anglijoj. Poli
ciją, turėdama informaci
jas, padaro kratą*?1 daugelio 
prakilnesnių airių gyveni
muose, kliubuose ir ' tūlų 
draugijų centruose, kur su
rasta dokumentai, rodanti 
airius darius suokalbis su- 
griaut Londono vanden
traukį, elektros stotį ir ka
lėjimą, kad iš ten naliuosa- 
vus kalinius airius. Apart 
to sukalbini buvo daroma, 
kad sunaikinus didįjį detek- 
tivų kantoną' “Scotland 
yard”. Areštuota apie šim
tas airių ir tikima; 4 sugau
dyt dar daugiau suokalbi
ninkų.

Orlov- LENKŲ TERORAS PRIEŠ!geidauja, kad iš 47 anglis- • —---- -—
ku vyskupijos bažnyčių su- TAIKYSIS PRIE ŠALIES 

TVARKOS;
Moskva, Rusijoj. Po pas

merkimui popiežiaus nunci
jaus Ciepliako ir nužudymui 

i Butkevičiaus, 
Maskvos stačiatikių bažny-

ŽYDUS.
Varšava, Lenkijoj. Anti- 

kaipo ne Klai- semistų organizacija “Rož mas (grand jury), kurk 
wo j” visur agituoja žydųpeistų bažnyčias ir kunigus 
terorą. Sukurstytos gaujos I kuomet pasitiko koks ne-

KUNIGAS NUŠOVĖ 
KUNIGĄ. ~

Kalamazoo, Mieli. Neseniai 
į vietinę katalikų šv. Au
gustino parapiją atvykęs 
kunigas F. Dillon, pas vieti
nį kleboną F. O’Neil įsipra
šė kaniendoriuin. - Po kiek 
laiko tarpe judviejų kilo 
barniai. Kun. O’Neil iš kur 
tai sužinojęs, kad kun. Dil
lon buvo kartūzų brolijos 
nariu Francuzijoj, ir val
džios iš ten išvalytas buvo 

x metęs kunigystę ir . todėl 
kaipo’ne kunigui jis liepė iš- 
sikraustyt iš klebonijos? Ža

Bialoj užpuolė sinagogoj be- susipratimas. Vyskupas* pri-z monsegno.ro 
simeldžiančius žydus ir iš Hiena, kad tokių nesusipra- .
ten juos išvaikius, sinagogoj Huių tarp kunigų labai tau- cių kunigija sutarė sušaukt 
atlaikė susirinkimą, kuria- kiai pasitaiko, net ir dabar 
me nutarta sugaudyt žydų JU tik vienoj Londono vys- 
rabinus ir juos pakart, jei Rupijoj Y,;a apie 50. •

j ateityje susikirtimų su • ša
lies valdžia ir tvarką. Ini- 
ciativa suvažiavimui mano
ma pasiūlyt reformą baž
nyčių tvarkos ir prisitaiky-

atlaikė susi rinkini ą, kuria-
žia vinių, pasitarimui ką 
reikia daryk kad išvengus

t/ *

Rusija ne paliųosuos iš kaT j 
Įėjimo popiežiais nuncijų! 
Ciepliak. Rezoliuciją nuta
rę įteikt Lenkijos valdžiai.

BANKRUTIJANT RUH 
RĄ UŽĖMUS.

Paris, Francuzijoj. Iv
sinagogoj išdaužė langus ir! daugi Frnncuzijai kasdien
sulaužė baldus, ir galinus 
gauja išsiskirstė.

milijonas frankų kainuoja 
palaikymui kariumenės Vo
kietijoj, tai nerandant iš- 

, susitarė
su Belgija, sunaudot kariu-

HEIMADBUNDININKŲ ėjimo, Francuzija
PROTESTAS.

Karaliaučius, Prūsijoj. Iš męnių užlaikymui Vokieti- 
dėdamas jį atiduot į polici- i Klaipėdos krašto lietuvių iš- viską, kas tik pasiseks 

kaipo žmonių j vyti Orlovski, Kūno ir “Me- už^rėbt, kaip pinigus taip 
'■rr J__ 1_____________________ • ir išdirbinius nncrliiiQ ir vi«i-

OPEROS BOIKOTAS 
ATEIVIAMS.

Berlin, Vokietijoj. Berly
no opera ėmė boikotuot vi
sus atėjūnus, ne vokiečius, 
kuriems operon

KAIMŲ POPULIACIJA 
ŽYMIAI MAŽĖJA.

Washington, D. C. Įvairių 
valstijų gu’iATnatoriai tvir
tina, kad kainui populąeija 
žymiai mažėja ir tuoini kas
kart randasi didesnė stoka 
darbininkų ukėse-. Tikrina
ma, kad nuo pradžios var
žymo imigracijos, kaimuose 
populacija Sumažėjo 460,000 
žmonių. Tuom patini laiku 
Italijos ambasadorius pasi
siūlo su pagelba, prižadant 
ateinančiai vasarai prie u- 
kių darbų parkviest 306,000 
italų iš Europos, viršiaųs i- 
talams pažymėtos kvotos 
(italams kvota pažymėta 
42,000).

------------- o-------------

Vėliausios žinios.

SUSPENDAVO PJ POLI- 
CISTŲ.

New York, N. Y. Policijos 
viršininkas Leach suspen
davo devyniolika policistų ir 
žada suspenc/ot dar dau
giau. Juos apskundė kar- 
čiamninkas Burke, kuris 
prirodė, jog išmokėjęs jiems 
kyšių $1500, už leidimą par
sigabeni degtinės. Apart 
suspendavimo visi kaltina
mieji policistai dar bus 
traukiami atsakomybėn! 
prieš teismą.

KUNIGAS DILLON JAU 
PASMERKTAS.

Kalamazoo, Mich. Krimi- 
nolo teismas pasmerkė ku
nigą Dillon, kuris nušovė 
šv. Augustino parapijos kle
boną O’Neill. Pasmerkta 
jį visam gyvenimui prie 
sunkiųjų darbų Marquette 
kalėjime. Po pasmerkimo 
policija kalinį tuoj aus išga
beno paskirton jam vieton. 
Teismas leido jam dėvėt į 
juodą krutinę ir atbulą^api-1 
kaklę, kol bus nugabentas L 
Marquetto kalėjimą ir ten! 
bus aprengtas kalinio dra
bužiais.

w . tir • • t *"

KIEK VOKIETIJA IŠMO
KĖJO.

Washington, D. C. Vokie
tijos iždo ministerija at
siuntė savo atskaita Suvie
nytų Valstijų valdžiai, kad 
parodžius kiek ji talkinin
kams yra išmokėjus kontri
bucijos. Sulyg atskaitos, 
Vbkietija išmokėjo 100 bili
jonų auksinių markių, kas 
Su v. Valstijų pinigais lygi
nasi 200 bilijonų doliarių. 
Suma ta išmokėta gyvais pi
nigais, medega, produktais, 
padarais ir nustotomis ko- 
lionijomis.'

BAŽNYČIA SKELBIA
RUSIJAI KARĘ. ,

London, Anglijoj. Lon
done įvyko didis protesto 
susirinkimas, kuriame da; 
lyvavo Cartenburo ir Yorko

įėjima 
kartusjos rankas, 1

apgaudinėtoją. Kuiy Dillon melrundschau”
to nelaukdamas?. $avo šei- nūs, surengė didelį heimad- 
myninkui suvarė du revol- bundininkų protesto susi- 
verio šuviu, ir paskui per te-: rinkimą, kuriame priimta 
lefoną pasišaukė ^policiją, I rezoliucija, reikalaujanti 
kad ta jį suimtu. .j Vokietijos valdžios priverst 

-- (Lietuva gvarantuot . vokie-; . TT . ....................... . . .
BOLŠEVIKAI NETEKO jčiams laisvę netik žodžio, | GEIDŽIA KANONIZUOT j 

VLADIVOSTOKO. ‘bet ir politiško veikimo 
London, Anglijoj. čia! Klaipėdoje, o to nepadarant? _

gauta žinios iš Helsingfor- 'tegul Lietuva gražina Klai-isimts astuoni kardinolai pa
so, kurios skelbia, kad prie i pėdą Vokietijai. : geidauja kanonizavimo ne-
Vladivostoko įvyko didis ---------
mušis “raudonosios” armi-i -------------  —
jos su “baltaja”, ir po ke-, TVANŲ. v .
liolikos valandų varžymosi Moskva, Rusijoj. Maskvoj, I bažnyčios šventųjų. Tam 
pergale, “raudonieji” ture- i kaip sąkoma, kas penkiolika tikslui bus issiuntmėta vi-

, £ jo pasitraukt, užleidžiant metų atsikartoja dideli tva-; soms vyskupijoms tam tik- 
V^mieste savo priešams. Labinai. Paskutinis tokių tvanų: n laiškai, kad surinkus vy- 
| ke mūšių iš miesto began-! buvo 1908 metuose, tad se-Į Rupijų pritarimą, ir paskui Rusijos.

MasRwi' i kanonizacijos knygas, kai-i 8000 žydų, ir visi išvaryta
I ‘ • • - x x? nn kandiadtas ginkluotu kareivių, per i’u-1 rengiamasi prie tvano suti- p° Kanaianias., vi

< . _ • J .
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redakto- *r išdirbinius, anglius ir vis-v skaitoma penkis
ką panašaus, kas tik turi pi-i brangiau negu vokiečiams, 
nigišką vertę. Kitaip _ sa- Iš visų svetimtaučių daro- 
kant, franeuzai su belgais ma išimtis tik svetimų vals- 
maitinsis Vokietijoj iš plė- tybių diplomatams, kuriems 
Šimu, v rezervuotos sėdynės skaito

ma po $4 ir §5 Suvienytų

Roma, Italijoj.
Šiaip nuo ateivių imama 

Dvide- penkis kartus didesnes kai
nas nagu nuo vokiečių.

seniai mirusio popiežiaus
! MASKVOJ LAUKIAMA Pijaus x (Juozo Sarto), kad 

i priskyrus jį tarpan katali-

TTT-r

čius gyventojus visus “rau- ! kantis turi įvykt šį pavasa- 
donieji” paėmė savo nelais-jU* Užtai dabar Maskvoj 
yėn kaipo išdavikus. !

LENKIJA VEJA LAUK 
ŽYDUS;

Varsa va, Lenkijoj. Sulyg 
pirmesnio patvarkymo, pra
sidėjo varymas lauk iš Len
kijos rubežių, žydų pabėgė
lių, kūne čia buvo pabėgę iš 

. Pastaromis dieno- 
suimta daugiau kai

' ginkluotų kareivių, per ru-

Klaipėda dalyvaus rinki
muose į Lietuvos seimą, 
kartu su visa Lietuva, 12 ir 
13 dienose Gegužio.

Panaikins. “Vienybė” ga
vo žinią iš Kauno, jog Lie
tuvos valdžia rengiasi pa
naikint “Lietuvos finansų 
misiją” (kuri dabar yra 
New Yorke), visą jos veiki
mą perduodant Baltic 
States Bankai.

Atvažiuos “svečias”. Į A- 
meriką atvažiuos Lenkijos 
generolas Haller, kuris a-
nais metais su savo legij<S 
nais užpuolė Vilnių.

monsegno.ro
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Lai užsilikimas Dantistas pataiso jums dantis
Visas darbas gvarantuotas. Vartoju 
geriausius. įrankius ir medegą. 

žemos kainos darbininkams.
IŠTRAUKIU DANTIS 
BE SKAUSMO!!

Dr. Frederick Brown, 
34 FRONT STREET, 

Worcester, Mass.

(Atdara Vakarais)

pa-

Kuomet skaudi- 
’’••n- rtiivg wrh 
negalite matyt 
skaityt ar dirbt, 
ateikite pas mu- 
ir mes pritaikysi 
me jumis akinius, 
kurie jumis 
gelbės.

Pope
Optical Co., 

Worcester. Ma*b 
s krautuvės)

litų, už supikliavojimą pūro 
grudų 2 litai, už sumalimą 
20 centų.

Grudai — sėklos: Pūras 
rugių 12 litų, pūras kviečių 
15 litų, miežių 6 litai, avižų
7 litai, žirnių 12 litų, vikių 
13 litų, pupų gorčius 40 cen
tų, sėmenų pinuos rūšies 
pučias 10 litų, antros rūšies
8 ir trečios rūšies 5 litai, do
bilų svaras 2 litai, motieju-. 
kų sv., L 20 centų.

Prievalgiai: Medaus sva
ras 3 litai, kavos svaras 1 
litas, arbatos sv. 4 litai, sva
ras smulkaus cukraus 1 1. 
30c., kietų cukraus 1 1. 50 
centų, cyropo svaras 1 litas.

Daržovės: Bulvių pūras 
3 litai, burokų 2 litai, ko
pūstų kapa (60 galvų) 9 li
tai. 4

Medega: Birkava linu 
pirmos rūšies 250 litų, ant
ros rūšies 200 litų, trečios 
rūšies 130 litų. Eglinis rąs
tas 15 colių diametre 45 li
tai, svaras plunksnų 3 litai, 
sv.’vilnų 6 litai, 1000 degtų 
plytų 100 litų, 1000 žalių 
plytų 20 litų., sv. geležies 
25 centai, keturkampė 
pėda colinės lentos 2 litai.

Pašaras: Šieno birkava 
40 litų, dobilų bir. 60 litų, 
šiaudų bir. 14 litų.

Drabužis: Pasiutas ploš- 
; čius 200 litų.

Valgomi daiktai: Vištos į Apavas: Steliuoti čebatai 
kiaušinių tuzinas 1 litas ir 70 litų, steliuoti kamašai 45 
30 centų4(lietuviškų), laši- litai, 
nių svaras 2 litai, svaras 
kumpio 1 lit. 50 centų, žą
sies taukų sv. 4 litai, kiau
lės taukų 2 litai, sviesto sv. 
3 litai, varškės svaras 25 
centai, pieno kvorta 30 cen
tų, Smetonos kvorta du li
tai, sv. baltos duonos 45c., 
stambios duonos sv. 20c., 
žuvis “minaga” 2 litai sil
kė 10 c., 100 džiovintų žuvę- > 
ilų 3 litai.

Padarai: Jojimui balnas 
80 litų, važiavimui balnelis 
15 litų, naujas kirvis 7 litai, 
naujas dalgis 9 litai, plak
tukas dalgio plakimui 2 L 
50c., priekalėlis (bobelė) 
dalgio plakimui 2 litai, nau
jas plūgas 130 litų, nauja 
žagrė 14 litų, naujas arklas 
10 litų, federinės akėčios 
200 litų, geležinės akėčios 
300 1., naujas spatas 3 litai, 
prastos naujos rogės 60 litų, 
prastas naujas vežimas 130 
litų, vidutinė nauja brička 
1400 litų, vidutinis naujas 
važis 300 litų. Beržinė ašis 
200 litų, vuosinė ašis 250 li
tų, pušinė ašis 100 litų, alk
sninė 80 litų, žabų 40 litų.

Mašinos: Malūnas su 
i dvejom girnom 60?000 litų,

Šalantaf (Telšių apskr'). linams mint 600kulimo

Kas kiek žmonėms kai- 
/ nuo j a.

Joniškis (Šiaulių apskr.). 
Vasario mėnesyje musų ap- 
linkėje buvo šiokios kainos:

Nejudinama nuosavybė:
Vargu rasis pasaulyj to- Be to paleistojo seimo de- Dešimtinė pilnuos rūšies že- 

kia šalis, kur butų tokia aš- šiniujų frakcijų — krikščio-11.(150 dol.), clesim- 
tri politiškų partijų kova, I nių - demokratų, darbo fe-• _rl!S-es
kokia yra vedama naujai į- deracijos ir ūkininkų sąjun- 
sikurusioje valstybėje—Lie- gos atstovai išleido prieš 
tuvoje. Tų partijų dau-: kairiuosius proklamaciją po 
gybė, ir jos visos norėtų Į antgalviu: “Visiems lietu- 
tvarkyt ir valdyt šalį sulyg' viams”. 
aravo nustatytais receptais. 
Norėtų Lietuvą valdyt vie
ni krikščionys - demokratai, 
norėtų savotiškai valdyt 
soc. liaudininkai, pažangie
čiai, socialdemokratai ir pa • 
gailaus norėtų valdyt Leni
no diktatūros vykintojai — 
bolševikai. Vincui Mickevi
čiui — Kapsukui juk jau 
nusibodo sėdėt Maskvoje 
pas savo gerą dėdę ir globė
ją tovariščą Leniną. Argi 
jam nebūtų geriau but aug- 
šČiausiu valdovu lietuvių — 
gudų republikos, kurios val
dymo skonio jau yra raga-,ma teisman 
vęs 1919 metais.

i| Žinios iš Lietuvos
Partijų kova Lietuvoje. į kurstymais bei smerkimais. 
Vargu rasis pasaulyj to- Be to paleistojo seimo 1 'k . - « • W I * • • • 1 • • Y • 1

; rūšies žemes 
1000 litų (100 dol.), trečios 
rūšies 600 litų (60 dol.).

Algos: Bernui per metus 
1200 litų (120 dol. arba 240 
rublių auksu), merginai 800 
litų (80 dol. arba 160 rublių 
auksu), piemenukui 500 litų 
(50 dol. arba 100 rublių auk
su), dvaro ardinarčikui 300 
litų (230 dol. arba 460 rub
lių aukšti). Miesto virši
ninkui 150 litų per mėnesį; 
mokintojui 130 litų per mė
nesį, teisėjui 5000 litų per 
metus, valsčiaus sekretoriui 
4000 litų per metus, pačto ir 
telegrafo viršininkui 3000 
litų per metus, starastai 
—kaimų viršininkui 1500 li
tų per metus.

Gyvuliai: Vidutinis ar
klys 1000 litų, vidutinė kar
vė 400 litų, vidutinė avis 40 
litų.

Paukščiai: Žąsis nuo 20 
svarų 26 litai, dikta antis 10 

i litų, dikta višta 3 litai, ku- 
i rapka 1 litas, teteiwinas 5 

Naikina istorišką mišką. I litai.
Veliuona. Veliuonos dva-1 

i ro savininkas Vaksdis ker
ta istoriškąjį šilą, kuris iš- 

i ties yra. musų šalies istoriš- 
i ku mišku. Kertami medžiai 

g11 i parduodama žydams. Rodo
si, kad apskričio viršininkas 

. turėtų Vakselį sudraust nuo 
atstovų buvo knkscionys - •________
demokratai, už tai darbai -r - - - - - ■ -
(bekalbant apie jų naudin
gumą) ėjo daug pasekmin- 
giau.

Susirenka nuolatinis 
šeimas, bet šiame seime nė 
viena iš politiškų frakcijų 
nesudaro savųjų daugumos 
ir pertai susirinkdami at
stovai į posėdžius, laike 4 
mėnesių, daugiausia pralei
sdavo laiką tuščiuose gin
čiuose, gi valstybei naudin
go darbo beveik nieko nepa
darė. Nekalbant jau apie 
kitką, nuolatinis, be laiko 
pabaigusis savo dienas sei
mas, laike keturių mėnesių 
net nesugebėjo sudaryt 

• natfją ministerių gabinetą. 
Todėl esant tokiai padėčiai . . x . .v .
jau iš pat pirmųjų dienų jop!1^ teis™° išsJtei- 
vėikimo girdėjosi rimtų s^’ & Manampoles jzd!- 
gandų, kad seimas busiąs nl"kas Pa^ismimU! netu- 
palelstas. Ir štai dabar žo-! fedan^ faktų’ taP° Praša‘ 
di3 Stojosi kunu. 13 Kovo ihntas 1S ™tos- 
prezidento Stulginskio įsa
kymų seimas tapo paleistas! 
ir paskirta nauji rinkimai TZ . TT , m* ion * Kunigas Urbanavičius su-- 12 ir 13 Gegužio s.m. - r , . . v. . i renge bažnyčioje esančių 

suolų samdymo turgų, kad kiama 40,000 litų, 
juos išnuomavus norintiems 

Žmo
nėms pasipriešinus už tokį 
turgų, kunigas pašaukė mi
liciją. Suolus niekam ne 
nuomuojant, kunigas visus 
juos užrakino ir dabar nie
kas ne ileidžiama atsisėst, v

Proklamacija tai dideli 
spaudinti lapai ir juose 
daugiausia smerkiami liau
dininkai, ant kurių suver
čiama visi patirti ikišiol Lie
tuvos nepasisekimai ir pa
keltieji smūgiai.

Lietuvos Sūnūs.

Skundžia valdininkus.
Tauragė. Apskričio val

dyba patraukė teisman Ši
lalės valsčiaus viršininkų 
užtai, kad šis nesistengė į 
laiką aprūpint mokyklas 
kuru. Tuom patim traukia- 

i Gaurės vals- 
! čiaus viršininką užtai, kad 
tas gautas neturtingiems 
malkas, išdalino jas turtin- 

i giems savo geriems pažįsta- 
! miems.

Visi non tik valdyt.
Visas partijų kovos keb

lumas, kad nė viena iš kovo
jančių dėl krašto valdymo 
partijų, neturi savo pasekė
jų apsoliutiškos didumos. 
Todėl šiuomlaikinė Lietuvos 
politiškų partijų kova neda
vė jokių rezultatų ir ją gal 
ma palygint tuščių 
tarškėjimui.

Lietuvos steigiamajame: -- - --
seime, kaip žinia .didžiumoj

Baudos už girtybę ii’ šunis.
Tauragė. Tauragės ap- 

skrityj praėjusiais metais 
nubausta 45 ūkininkai, 5 
amatininkai, 38 darbininkai 
ir 3 šiaip žmonės. Nubaus
ta jie už girtybę ir laikymą 
palaidus šunis. Baudų iš 
jų surinkta pirmuoju pus
mečiu 10,005 auksinai, ant
ruoju 626 litai. Visi pinigai 
paskirta apšvietos reika
lams.

Prispyrė iždininkus.
Kaunas. Pirklybos minis

terija prispyrė Seinų ir Ma- 
riampolės iždininkus, da
rant jiems užmetimus ne
tvarkoje. ’Seinų iždininkui

Bažnyčios suolų turgus,

mašina 12 arklių traukia
ma 50,000 litų, 9 arklių trau- 

sėjimo 
pjovimo

LUCKY
STRIKE

KCiGARETTE

GERIAUSI

397 Main St., 
(Viršui Moulton’:

1P
_________La

dllilllllllllillllllillliilllllllllllllllllll
PRANAS LEVERIS,

Dailydė-staliorius.- • 
Uiima kontraktus ant būda 
▼ojimo ir taisymo namų. Taip 
gi taiso ir dailina namus ir 
padaro (vairius medžio dar
bus. Kainos labai žemos. 
Reikalaujanti dailydis, malo
nėkite kreiptis pas mane,, po 
numeriu—

ifr MIMRfTKV RK
Tel: Park 8177. Worcesteryj.
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Įaip augint ir PRIŽIŪRĖT VIŠTAS?
= Ką tik išleidome knygelę kaip augint ir pri- = 
= žiūrėt vištas. Labai naudinga knygelė žmo- 
== gui, kuris laiko arba mano laikyt vištas. Čia 
S telpa visoki patarimai, kaip augint ir prižiūrėt 

vištas, kad jos pelningai apsimokėtų. Kaina
== knygelės su prisiuntimu.....................35 centai.

| M. PALTANAVIČIA, |
| 15 Millbury St., Worcester, Mass. =
illllllillllllllllllllllllllllllllH

Krikšč. dem. proklamacija.
Koks bus busimasis sei- bažnyččioje pasėdėt, 

mas, tuotarpu sunku yra at
spėt; tai priklausys nuo to, 
kurią iš buvusių seime 
skaitlingesniujų politiškų 
grupų Lietuvos visuomenė 
atras didesniais kaltinin
kais ir per busiančius rinki-

| mus atgręš savo nugarą. I Miesto apsielidimas švaroje 
Girdėt daug balsų, kad bu- Vilkaviškis. Nors jau pen- 
sinčiuose seimo rinkimuose kis metus pragyvenome Lie- 
krikščionys - demokratai iš- < tuvos nepriklausomybėj, bet 
kris kiaurai. Gi krikščionys Vilkaviškio miestas yra la- 
tikisi laimėt. Dėl to palei- bai apsileidęs švaroje. Mie- 
dus seimą, jie labai subruz-j 
do ir prieš kairiuosius pra
dėjo varyt smarkią kovą. 
Dešiniųjų pakraipų laikraš
čiai kaip “Laisvė”, “Darbi
ninkas” ir kiti, perpildyti 
įmes kairiuosius šlykščiais

sto gatvėse, bažnyčios šven
toriuje ir net kapuose ne
trūksta visokių šiukšlių ir

Triobos: Vidutinis gy
venimui medinis namas 
8000 litų, toks jau namas, 
pastatytas iš degtų plytų, 
12000 litų, vidutinis plytų 
niuro tvartas 5000 litų.

Vaisiai: Pūras obuolių 10 
litų, plieks grašių 7 litai.

Kelionė: Trukiu! kelionė 
tarp Joniškio ir Mintaujos 2 
litai, tarp Joniškio ir Šiau
lių 1 1. 50 c.

Kiti dalykai: Kelmas bi
čių 50 litų; pūras akmeni
nių anglių 9 litai; nauja ar
kliui pątkava 1 litas; sva
ras gužo (karasino) 40 cen
tų; svaras aliejaus 1 1. 50 c. 
Vidutinis revolveris 60 litų; 
civiliškas naujas šautuvas 
100 litų; sv. parako 12 litų; 
sv. šruotų 50 centų.

JuL Kalmašauskas.

mašina 600 litų, 
mašina 12000 litų 
mašina 500 litų, 
naujas 400 litų.

Už patarnavimus: Vai 
džiai mokesčių nuo dešimti
nės žemės 2 litai, kunigui už 
giedamas mišias 15 litų 
(arba $1.50), vyrui už darbe 
dieną 3 litai, moterei už 
darbo’ dieną 2 litai, sam
dant mašiną linų išmynimu? 
nuo pūro sėjos, 20 litų, už 
nurovimą linų siekos 10 litų, 
už bįrkavos linų nubr ūkimą 
10 litų, samdant garu vąro- 
mą kūlimo riiasiną, 6 litai 
nuo' valandos, kalviui už

trižagrir

PRAŠO PAGELIOS.
K. VidikaUskas iš Phila- 

delphia, Pa. gavo atsišauki' 
mą nuo Vištyčio parapijonų 
ir Vištyčio kleb. Kudirkos. 
Jie šaukiasi į vištytiečius 
Amerikoje, kad jiems pagel
bėtų atstatyt Vištyčio baž
nyčią, kuri tapo karės metu 
sunaikinta ir ikišiol dar ne
atstatyta. Kartu p. K. Vi- 
dikauskas gavo nuo jų ir į- 
galiojimą parinkt aukų ir 
pasiųst jas Vištyčio parapi
jai. Atsišaukimas gana il
gas ir gailingas; ištisai visą 
laikraštin negalima talpint 
dėl jo ilgumo, tad pataria
ma vištitiečiams, kurie no
rėtų su auka prisidėt, kreip
tis pas K. Vidikauską, 2833 
Livingston St., Phialdelp- 
phia, Pa. Nuo savęs męs 
užtikriname p. K. Vidikaus
ką kaipo gerą lietuvį ir 
daug pasidarbavusį espe
ranto kalba tarpe lietuvių 
praplatint, kad jis gražiai 
surinktas atikas priduos 
Vištyčio parapijai.

net žmonių ir gyvulių išina- prįkajitną arkliui patkavos 
tų, o kų jau apfe šiukAihiB ne, 80 centų, kėpiui ug gąr- 
vietoje, tai ir kalbos but nė- nitoros pasiuvimą 50 htų, 

už plnščiaus pasiuvimą . 40

\MERIKOS LIETUVTP
ATLIEKA VISOKIUS • 

. SPAUDOS DARBUS.

(Lietuviškai) '

DUONA.
SALDATNė
ŽUVIS r

Vardas ........
Adresas ....

_________________

KUPONAS—
RAŠALAI PAJAI 

'■ MĖSOS • PUDINGAI
PYRAGAI t SRIUBOS

| ATMINK!
BORDEN’S Evaporated Pienas pagal 

taisykles, didžiausių pieno išdirbys- 
čių Amerikoje. Tas užtikrina jums ap
saugą, labai svarbiame maisto pirkime. 
Kiekviena karvė Borden bandoj yra 
peržiūrima reguliariai per ekspertus.
F- . • f •
Kiekvienas farmerys, kuris atveža Bor- 
denui pieną yra reikalaujama nuo jo, 
kad prisilaikytų kuodidžiausio švaru
mo. Kiekvienas kampelis pieninės, yra 
nuolatinėj inspekcijoj.

Kiekviename namų maisto vartojime 
vartokite Borden’s Evaporated Pieną, / 
kuris duoda geriausius rezultatus. Yra / 
riebus ir turi daug Smetonos—padaro4 
gardų valgį. Jus galite vartot kiekvie
ną dieną del ‘valgio ir kavos, tikras jo 
gerumas ir tikras jo švarumas.

į ' , , <

Jei norit išmokt kaip virt su Borden Evapo
rated Pienu, išpildykite kuponą, paženklinant 
kokias pamokas norit ir mes prisiusime 
dovanai- 1 ,

THE BORDEN COMPANY 
Borden Building; New York
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LENKU DŽIAUGSMO GIESME PAMAČIUS

sės pešasi. Ir todėl galbūt 
lenkų giesmės čia ką nors 
reiškia, nes lenkai jau žiuri 
į Kauną. Jie buvo net gan
delius paleidę, kad Lietuvos 
valdžią reikia iškraustyt į 
Klaipėdą, o Kauno tvirtovę 
pasiimt sau, bent dešimčiai 
metų. Ar jie turi tą savo 
mintyje dar ir šiądien, ne
žinia, bet panaikinimas ne- 
utrališkos* zonos tą lyg pa
tvirtina, kadangi ambasa
dorių taryba sprendė taip, 
kaip lenkai reikalavo.

Ar lenkams pasiseks jų 
visi pienai ir, ar jų džiaug
smo giesmės išsipildys, tai 
priklausys nuo lietuvių. Jei 
lietuviai rengsis iš anksto 
nuo pavojaus gintis, lenkai

■ apsidžiaugs lygiai taip kaip 
i ir tas lenkas, kuris džiaugė- 
( si pamatęs overę medžio ša- 
' ko j e. Bet jei lietuviai tik

galės prie karaliaus užsilai- Į 
kyt, priemero rezignaciją 
ne priėmė, ir paliepė jam j 
toliau savo gabinetą laikyt, 
arba tvert naują. Prieme- 
ras savo rezignaciją atsiė
mė, bet griežtai karaliui pa- • 
aiškino, kad valstybė nuo i 
bažnyčios turi but atskirta 
be jokių išsisukinėjimų, 
nes tas yra būtinai reikalin
ga valstybės gerovei. Ir 
rodosi, kad dėl tokių prie
mero užsispyrimų, parla
mentas netrukus bus pa
leistas, paskelbiant naujus 
rinkimus, idant persitik- 
rint, ar didžiuma pageidau
ja valstybės atskyrimo nuo 
bažnyčios. Priemieras pri
sako tuomkart visiems val
dininkams akyvai dabot 
kunigijos varomas agitaci
jas ir esant reikalui, sulyg 
nurodytų instrukcijų, agi-

atsiliko ir Suvienytos Vals
tijos, perlaidų sistema bus 
sulaikyta ir galbūt su Rusi
ja sutartis bus daroma ta
me reikale kiek vėliau. -

į tai’pe savęs riesis ir vieni 
į prieš kitus varinės kerštus, 
■ lenkai iš jų gali pasigamint 

Jau žinome, kad vadina-’ kad ji gali paspirnkt, kas ir sau Pie^us-
moji ambasadorių ' taryba : atsitiko, lenkui besidžiau-
“pripažino” Lenkijai Vii- i giant. Taip lygiai ir dabar Laukiamas 0ai&rA£. 
niu, •r /

OVERf ŠAKOJE.

Lenkijai Vii-: giant. Taip lygiai ir dabar Laukiamas gaiSfaS. 
o kitas francuzų įran- • su lenkais yra. Jie cĮžiau-1 ®

kis, vadinamas tautų lyga, igiasi, kad Suvienytos Vals-i 
leido lenkams pasiimt tas tijos jau jiems pripažino

Ispanijoj dabar laukiama 
gaisro tarp valstybės ir ba
žnyčios, ir tikimasi, kad lai-dalis neutrališkos zonos, ku- Vilnių, kuomet nieko pana- znYclos, ir UKimasi, Kau lai- 

rias lenkai norėjo. Len-j šaus nėra. Suvienytos Vai- kui bėgant čia gali išsivys- 
kams tas buvo labai džiugi- i stijos pripažino lenkams tik tyt kova tarp vienos ir kitos 
nančiu, nes toks “pripažini-. rytinį rubežių, link kurio pusės. Dabar ten ministe- 
mas” leido panaikint tarp-i rusai su lenkais Rygoje bu- gabinetas susideda dau- 
tautiška milicija neutrališ- vo susitarė, ir tai pripažino ^au liberalų, kurie vado- 

tik iki Pinskui. Apie tai bu- vaujant priemerui Markizui 
1 de Alchemacess, pagamino 

angliškuose projektą pataisymui valsty
bės konstitucijos, sulyg ku
rios turi but atskirta valstv-

tat orius traukt atsakomy
bėn prieš teismą.

Iš to visko laukiama da
bar Ispanijoj (, susikuriant 
naminės karės gaisro, nes 
nuo seniai įsigalėjęs kleras 
nesiduos savo politikos prie
spaudai, gi iš antros pusės 
liberalizmas jau nuo seniai 
siekęs prie reformų, irgi ne
nusileis ir stovės prie savo 
siekiamo tikslo.

koje zonoje, ir atgabent ar
čiau savo kariumenę, nerei
kalaujant ją perrengi į civi
liškus drabužius, '] 
miau kad reikėdavo daryt. • valdžios pasiųsta Varšavon, j 
Dėl tokio “pripažinimo” len- į konsuliui Gibson, kuris ofi- ■ hė nuo bažnyčios.

vo rašyta beveik visuose 
Suv. Valstijų ; _

kaip pi r-s laikraščiuose, ir tokia žinia

kai giedojo aleliuja ambasa
dorių tarybai, tautų lygai, o 
labiausia francuzams, nes 
šie yra pilnais diktatoriais 
tų “visų tarybų ir lygų, ku
rios francuzų 
lenkams ir visą 
“pripažintų”, bile tik fran
cuzams iš to nauda galėtų 
but.

Tuom patim ambasadorių 
taryba pripažino ir rubežių 
tarp Lenkijos ir Rusijos, 
taip kaip rusai su 
lenkais Rygoj buvo su
sitarę, ir tokiu budu 
lenkams atiduoki rytinė 
Galicija, kuri daugumoje y- 
ra užgyventa ukrainais ir 
kitomis rusų tautelėmis 
(jas lenkai vadina rusi- 
nais).

Dabar lenkų laikraščiai, 
kaip čia Amerikoj, taip ir 
Lenkijoj, pragydo naują sa-

ciališkai tą perdavė lenkų 
valdžiai. Tai buvo pripaži
nimas tik lytinio Lenkijios 
rubežiaus, kuris nutupi nie
ko bendro su Vilnium, arba 
rubežium tarp Lietuvos ir 
Lenkijos. Iš to vienok Var
šuvos lenkų žinių agentūra 
nusikalė sau sensaciją ir ją 
perdavė užrubežiniams 
laikraščiams, kurie be atsi
žvelgimo į faktą, tą lenkų 
sensacij ą padeda platint. 
Nežinia kaip tokią sensaci
ją galima pavadint, jei bent 
provakacija, kad sukiršinus 
Lietuvą su Suvienytomis 
Valstijomis, kurios nieko 
nėra pasakę apie Vilniaus 
buvimą lenkų nuosavybe, ir 
kuomet beveik visi pažan- 

• gieji laikraščiki yra pasi
piktinę ambasadoriii tary
bos “pripažinimu”.

Lenkijoj, pragydo naują sa- Tas pripažinimas Vilniaus 
vo džiaugsmo giesmę, pasi- lenkams, tai yra skandalė- 
džiaugiant, kad Suvienytos lis, reiškiantis tą, ką kitas 
Valstijos tą viską pripaži- francuzii įrankis, vadina- 
no, ir iš to lenkai pasidaro 
išvadą, kad tokiu bū(Ju ir 
Vilnius su savo- teritorijo
mis Suvienytų Valstijų tapo 
pripažintas lenkams. Ir 
nors lenkai labai skersakia
vo į Suvienys Valstijas už 
Lietuvos nepriklausomyl 
pripažinimą, tai dabai’ vie
nok tą staiga užmiršę, Su-! gabent arčiau Lietuvos, 
vienytų Valstijų

liepiamos 
pasaulį

Po tokio projekto paga
minimui, kardinolas, arci- 
vyskupas iš ’Saragossi, laik
raščiuose paskelbė, kad jei
gu šis projektas *' bus įvyk- 
dintas konstitucijoj, užgi- 
riant atskirt valstybę nuo 
bažnyčios, popiežius Ispani
ją iškeiks ir atsišauks į gy
ventojus, kad tie neklausy
tų valdžios. Dabar tarpe li
beralų eina didis pasipikti
nimas kardinolo tokiu atsi
liepimu, ir laukiama dides
niu nesutitikimų tarp baž
nyčios ir valstybės, nes su
lyg projekto, konstitucijon 
turi but pridėtas paragra
fas, kuris pripažintų visoms 
tykyboms lygybę ir tuomi 
butų panaikinama 
buvęs paragrafas, 
žįstantis katalikų 
Ispanijoj vyriausia.

Kąrdinolas Gasparri, se
kretorius Rymo katali
kų bažnyčios kurijos, įteikė 
valdžiai raštą, kuriuomi pa
aiškinama, kad kaip tik ga- 
bineto užgirtasis projektas 
bus įteiktas parlamentui, 
Vatikanas tuojau pertrauks 
visus ryšius su Ispanija, ir

. Visose* katalikų

ikišiol 
pripa- 
tikybą

mas tautų lyga, pasakė a- 
nais laikais, kada Lietuva 
atmetė Hymanso pasiūly
mą Lietuvą padalint į du 
kantonu. Tada ji pasakė, . ją iškeiks, 
kad reikia panaikint neut-i bažnyčiose dabar pamoks- 
rališką zoną. Tas pasaky- ■ Juose atakuojama liberališ

priklausomybės ■ mas reiškė, kad reikia leist kasis Ispanijos ministerių
lenkams savo kariumenę at- gabinetas ir peikiama val- 
_ ’ ‘ lr džia, kuri tokį gabinetą to-

valdžiai! tegul abi pusės pešasi, ir ku- lemo ja.
kartu pasi-»ri kurią nugalės, tegul Vii- jęų važinėja po kaimus 

_ at sąžinė tarp 1

negalinga prakalbas, lyg tai pamoks* 
dabar yra pripažinęs Lenki- i lenkams paliept pasitraukt iUS) peikia valdžią, agituo- 

i- i įš Lietuvos, nes lenkai labai jant jai priešintis.
i pažeistų, gi Lietuvai negali- Ant gaĮ0 priemeras Al
ma buvo griežtai paliept | chemacess, matydamas kas 

, Vilniaus išsižadėt, kadangi dedasi, ir bijodamas, kad ša-
• • • a T* __________ _ j

i revoliuci-

piktinant Lietuva, kad, gir- nių sau tu risi, 
di, kuomet visas pasaulis j diktavo, kad

Tūkstančiai mini
n’ 

tikinčiųjų sakydami

jos rubežius ir Vilnių jų sa
vasčių. tik ji viena to nepri
pažįsta.

Bet toki lenkų džiaugs
mai yra labai panašus į tą; tai yra istoriška Lietuvos lyje nesusikurtų 
pasakaitę., kurioje pasako- (savastis, tad geriausia tą vi- ja> su savo gabinetu pasida- 
jarrta kaip vienas lenkas nu- | są išrišt ginklu. Ir nors Vė dimisijom Bet, kadangi 
ėjęs girion ir pamatęs sako-1 tada tuojaus tautų lyga ne-Į radikališkas elementas Is-

Ant galo priemeras Al-

PinigŲ perlaidai.
Suvienytų Valstijų pač- 

tas atkreipė atydą į siunti
mą pinigų į užrube- 
žius, kuomet ikišiol 
žmonėms siunčiant pri- 
vatiškais keliais ir pap
rastuose laiškuose, atsitik
davo labai daug šelmysčių, 
kuomet susidariusios šaikos 
įvairių šelmių, ėmė vogt lai
škus, net ir laiškų skryne
les nudraskant nuo stulpų 
gatvėse, kad iš jų išėmus pi
nigus. Taip vadinami kur- 
jierai, kurie gabeno pinigus, 
ne vienoj vietoj irgi padarė 
šelmysčių, ir iš to viso išėjo 
nemaža skriauda tiems, ku
rie siuntė savo pinigus gi
minėms ir draugams.

Kad tokioms skriaudoms 
užbėgus kelią, S. V. pačtas 
dabar baigia tvarkyt tarp- 
tautiškų .perlaidų sistemą, 
kad žmonės galėtų pinigus 
siųst pačto perlaidais, taip 
kaip siųsdavo prieš pasauli
nę karę.

Iš visų užrubežinių vals
tybių perlaidams (money 
orders) tiesos paliekama 
Vokietijai ir Austrijai, tos 
pačios, kokios buvo prieš 
karę. Gi Lietuvai, Latvijai, 
Kinijai, Estonijai, Ispanijai, 
Slovėnijai, Holandijai, Hor- 
latijai, Serbijai, Paraguai, 
Equadoiiii, Kolumbijai, Ru
munijai, Bulgarijai, Čeko- 
slavijai, Lenkijai ir kelioms 
kitoms valstybėms, tiesos 
steigiama' naujos, ir su tų 
valstybių pačiais vedama i 
sutartis, kuri, rodosi, netru-: 
kus bus pasekmingai už-; 
baigta, ir kaip tik sutartis 
pasibaigs, pinigai bus gali
ma į užrubežius siųst tai’p- 
tautiškais pini ^ų perlaidais.

Tas apsaugos daugelį tūk
stančių ateivių, nes jų siun
čiami pinigai nepražus. 
Perlaidais siunčiant pini
gus, kaip ir prieš karę, par
sieis brangiau negu per ban
kų agentūras.

Siuntimas pinigų perlai
dais į Rusiją irgi buvo ren-

Ir Sahara parupo.
Sahara veik visam pasau

liui žinoma iš savo tyrų plo
to. Ikišiol ji ir jos tyrai nie
kam nerūpėjo, kaipo nenau
dinga Azijos dalis. Galiaus 
vienok ir ji parupo Europos 
ir Amerikos civilizuočiams. 
Pirmiausia pasirodė Pran
cūzijos geografai ir tehni- 
kai, kad suradus budus pra- 
vedimui per tyrus kelio tu
ristams. Dabar “Chicago 
Tribune” skubinai ruošia 
savo ekspediciją su F. Gib
bons priešakyje, kad ištyrus 
Saharos- tyruose gyvenan
čius žmones, nežinomos nie
kam rasos ir giminės.N

Saharos tyruose, kiek iki
šiol sužinota, gyvena žmo
nės, tauregais vadinami. Y- 
ra tai arabų giminės žmo
nės, tirštai apgyvenę Hag- 
gar lygumas. Jie yra lauki
niai, gyvena be namų, kilno- 
damėsi iš vienos vietos į ki
tą. Jų istorija, kalba, tiky
ba, būdas ir papročiai, iki
šiol civilizuotam pasauliui 
nėra žinoma. Žinoma tik, 
kad jie gyvena be namų ir 
beveik nuogi, ir, kad kaip 
vyrai taip ir moters, savo 
veidus turi užsidengę juodo
mis ličynomis.

Gibbonso ekspedicijos tyk- 
slas—ištirt žmonių visą isto
riją ir paskelbt ją pasauliui.

Miestų lenktynės.
’Per pastaruosius dvide

šimts metų, Suvienytų Vals
tijų miestai lenktyniavo gy
ventojų skaltliumi. Pasek
mėmis tų lenktynių buvo 
tas, kad Baltimore pralen
kė Bostoną ir šiądien skai
tosi septintu miestu Suvie
nytose Valstijose. Colum
bus, Ohio, pralenkė Provi
dence, R. I. ir skaitosi dvi
dešimts septintu miestu. 
Paterson, N. J. pralenkė 
Springfield, Mass.

Dabar iš eilės skaitoma 
New York su 6,927,625 gy
ventojais, Chicago su 2,886,r 
121; Philadelphia su 1,922,- 
788; Detroit su 995,668; 
Cleveland su 888,519; St. 
Louis su 803,853; Balti* 
more su 773,850; Boston su 
770,400; Los Angeles su 
666,853; Pittsburgh 613,442; 
San Francisco 539,058; Buf
falo 536,718; Milwaukee 
484,595; Newark 438,699; 
Minneapolis 409,125; Cin
cinnati 406,312; New Or
leans 404,575. Kiti miestai 
turinti mažiau keturių šim
tų tūkstančių gyventojų čia 
nepažymimi.

je overe. labai džiaugėsi tu-į siėmė tai padaryt, tai dabar j partijoj jau gana įsivyravęs, giama, bet ten nužudžius 
rėsiąs iš jos gerus pietus,‘ją pavadavo ambasadorių tad karalius Alfonsas, ma- kunigą Butkevičių ir užtai 
visai nemanydamas, kad o- i taryba. Panaikino neutra- tydamas, kad nė klerikalų, į protestuojant kriksčioniš- 
verę dar nėra sugavęs ir, j lišką zoną, ir tegul abi pu-,ne Konservatyvų valdžia ne- į kdms valstybėms, nuo'ko ne

Vedusių vyrų, sulyg 1920 i 
metų surašo visose Suvieny
tose Valstijose buvo dvide
šimts vienas milijonas. Naš
lių tais pačiais metais visoje 
šalyje buvo keturi milijonai.

Prie to sprendžiama, kad 
per pastaruosius metus pa
vienių vyrų ir mergų skait
lius žymiai pasididino, ka
dangi per porą metų siautu- 
sios bedarbės prisidėjo daug 
prie sutrukdymo poravimų- 
si. ' • • ' •

Po 25 metų kalėjimo.
Iš Atlantos kalėjimo tapo 

paliuosuotas indijonas Tid
well, kilęs iš Chero- 
ki giminės. Jis kalėjime 
prabuvo 25 metus ir tik da
bar patirta, kad jis nekaltas. 
Jis teismo buvo pąsmerktas 
visam amžiui kalejiman už 
primestą jam žmogžudystą. 
Pasmerktasis teisinosi visais 
budais, bet tas nieko negel
bėjo. Kalėjime būdamas jis 
prašė jam baudą dovanot 
pas tris prezidentus: Roose- 
veltą, Taftą ir Wilsona, 
bet tie prašymus atmetė. 
Pastaromis dienomis mirda
ma J; Brown, pasišaukė no
tarą ir po prisiega išpažino, 
kad žmogžudystą, už kurią 
Tidwell tapo pasmerktas, 
papildė jos vyr£s. Po šiam 
prokuroras užvedė tyrinėji
mą ir pasirodžius prisiegOj 
teisybei, kalinį paliuosavo.

Pacifikas raudonėja.
Pastaraisiais mėnesiais 

kapitonai laivų, plaukiojan
čių Ramiuoju, arba Pačifi- 

Jko oceanu, patėmijo, kad 
vanduo šito oceano wirsta 
raudonu ir kaskart vis la
biau raudonėja.

Kapitonas angliško laivo 
“Norman Monarch”/ pasa
koja, kad jis plaukdamas 
arti Peru, matė didelius 
vandens plotus raudonus. 
Kapitonas laivo “Thomas P. 
B ai” perplaukė plotus rau
dono vandens arti Kalifor
nijos pakraščių. Kapitonas 
H. C. Ludgreen, plaukda
mas Danijos laivu “Gudiiin 
Maersk” irgi arti Peru rado 
plotus raudono vandens. 
Kapitonas Girvan, nuo ang
liško laivo “Lord Ormand” 
pasakoja, kad prie Knaura 
salos visame plote irgi yra 
raudonas.

Vyrų perviršius.
Sulyg 1920 metų statisti

kos, Chicago j jaunikių yra 
363,178 (bent tiek jų buvo 
1920 metuose), gi netekėju
si^ mergų 274,924, arba po 
pusantro jaunikio kiekvienai 
mergai. New Yorkas šiek 
tiek patogesnis “bjauriai ly 
čiai”, nes tais pačiais metais 
ten buvo 761,000 jaunikių ir 
667,000 mergų, kas sudaro 
beveik po 7 jaunikius kiek
vienoms šešioms mergoms.

Abelnai visose Suvienyto
se Valstijose tais metais bu
vo dvylika milijonų jaunikių 
ir dešimts milijonų mergii.

skelbiama nebūtos Sibyro 
gėrybes. Daugiausia aukų 
pakliuvę į šių prigavikų tin
klą, Pennsylvanijos ir Ohio 
valstijose.

Žiurkiy epidemija.
Pietinei Rusijai gramo ja 

žiurkių pavojus. Nesuskai
tomos daugybės žiurkių už
tvino Dagestano ir Kubano 
gubernijas, taipgi ir visas 
Dono aplinkes. Jos žmonėms 
gresia tikruoju pavojum, 
nes nevien sunaikina jų visą 
turtą, bet ir ligas skleidžia. 
Pastaromis savaitėmis dide
li būriai žiurkių yra mato
ma per plynus laukus, ke
liaujant nuo Dono Volgos 
linkon, iš kur vandenais jau 
plaukia į Krimą. Pasirodė jų 
daugybės ir Turkestane.

Tokiai nepaprastai epide
mijai pasirodžius, žmonės 
ėmė atsimint praeitį, kuo
met 1913 m. Petrograde su
degus grudų magazinams, 
gatvėmis siaubė panaši dau
gybe žiurkių. Dabar Mask
vos valdininkai mano, kad 
pasekmingiausis žiurkių 
naikinimas galėtų but tik 
barstymas netikusių grudų 
nuoduose sumirkytų.

Neseniai atsibuvusiuose 
rinkimuose miesto valdybos 
Stevensville (Montanos val

stijoj) miestelyje, beveik vi
si gyventojai turėjo progą 
but kandidatais į miesto 
valdininkus. Mat nominuo
tieji kandidatai, kasžin dėl- 
kokių priežasčių, balsavimo 
dienoj ryte, visi nuo kandi
datūra atsisakė. Kad visas 
trasas ne nueitų perniek, 
miesto valdyba patvarkė 
taip, kad balsuotojai turėjo 
ant blankų pažymėt vardus 
žmonių, kuriuos jie nori tu
rėt kandidatais. Ir tokiu 
budu beveik visi gyventojai 
turėjo progą savo vardus 
turėt ant balsavimo blankų.

Suėmė prigavikus.
New Yorko policijai pa

sisekė suimt naujos mados 
prigavikus, kuriais yra tū
las F. Reese ir P. Cosgrove. 
Jie čia iš kasžinkur atsira
dę pasivądino save atsto
vais Rusijos valdžios, atvy
kusiais pardavinėt ukes Si- 
byre. Sakoma, kad jie nuo 
lengvatikių žmonių tokiu 
budu išviliojo apie milijoną 
doliarių. Jie pardavinėjo 
Sibyro žemę lengvomis iš- 
mokestimis, imdami įduolių, 
kiek kas davė. “Pardavę” 
žemę žmonėms liepė tuojaus 
keliaut apsigyvent ant jiems 
“parduotos” žemės ir tokiu 
budu išsiuntė J.25 šeimynas, 
kurios nukeb’avę į Sibyrą, 
ten rado didžiausį vargą, o 
jų “pirktos” žemės jiems 
niekas nenurodė.

Prokurorai dalyką paė
mus tyrinėt, pasirodė, kad 
šie prigavikai savo filijas 
buvo įsisteigę visuose didės 
niuose Buv. Valstijų mies
tuose, kur buvo

Meksikoj išleista naujos 
tiesos šeimynų perskyrų. 
Sulyg naujų tiesų t dabar 
norinčios perskyros j^eimy 
nos nereikalauja perskyros 
jieškot per teismą, tik teis
mo kantore privalo išpildyt 
tam tikras aplikacijas, pri
siekt, jog tikrai .geidžia 
perskyros, paskui užmokėt 
reikalingą mokestį, ir to už
tenka. Po tokių cęręmoni- 
jų išduodama raštiškas, pa
liudijimas, kad aplikaciją iš
pildžiusi ypata liuosa nuo 
“moterystės stono”. •

Jarazolime, tarp arabų ir 
žydų eina tankus susikirti
mai ir ne retai ištinka mu
štynės. Nuo naujų metų 
ikišiol tokiose muštynėse 
žuvo kelios dešimtys žydų. 
Arabais apgyventose daly
se muzulmonai graibsto žy
dų vaikus ir paskui nuo tė
vų reikalauja arba priimt jų 
tikybą, arba išsižadėt vai
kų. Daugelis žydų slapto
mis nešasi iš Jaruzolimo, į 
kitas šalis, kad išvengus pa
vojaus, kokio laukiama ne 
tolimoj ateityj.

Toronto meterologijos di
rektorius Sir. F. Stuart, 
skelbia, kad šiais metais ne
turėsime vasaros. Sako,1<ad 
bus labai mažai giedros die
nų, daug lytaus ir oras bus 
šaltas, lygiai kaip 1816 hie-

žmonėmš Į tuose kad hūvo.
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Malonus broliai ir sesers!; sime dar blogiasniame 
Anais metais kada vienas dėjime, 
kitas mokslininkas žmo- kvėpavimui 
nėms paskelbė, kad erdvėse kenčiamu, 
pasirodė kometos padarys į tikime, kaip pirmoje taip ir
pasauliui daug žalos, kad po * antroje vietoje, jeigu mums 
jų prąslinkimui pro ' musų! parsieitų

Ten atrasime orą 
tiesiok nepa- 

Ir tokiame atsi-

LIETUVIAI AMERIKOJ
I I , I ♦

■WORCESTER,.MASS, [ muzika, kiek davėsi suprast, 
Aušrelės didis koncertas. I buvo pilnai užganėdinta. Iš- 

: imant vieną kitą prie man
dagumo nepratusį, ypač moBalandžio 8 dieną vieti

niams lietuviams teko pa
matyt Aušrelės gabumus, 
prie kurių prisirengė per il
gą laiką, ir tas rengimasis

mams. Darbo klesos žmo-{gramo: Zuzana Neviaekie- 
nių čia nėra, išimant tik nė, Marijona Podėliu te, Jo- 
darbininkus, kurie prižiūri nas Bulskis.

Pasakyt verta, kad ir dai
nininkės ir dainininkas, at- 

’ sižymėjo... ypątiningai dai- 
! nininkas. Jisai nepaprastą 
balsą turi. Mat ikišiol Jo- 

Amerikos nas Bulskis, - galima sakyt,

giems keleiviams.

Kitos vietos Wyoming 
valstijoj. 

Čia norėsiu “
teris, kurios atsiveda,su vi- Lietuvio” skaitytojus supa- buvo “negirdėtas”, 

žįdint ir su lutomis vie to- i 
mis Wyoming valstijoj, ku
rias aš lankiau ir su jomis 
susipažinau.

Likusioji nuo Yellowstone 
parko dalis valstijos yra 
daugiau tyrai, kas skai
tytojui gali but aišku iš 
neskaitlingumo gyventojų 
sulyg valstijos didumo.plo
te. Valstija užima 97,594 
keturkampes mylias, o gy
ventojų turi tik 194,402. Di- 
džiausis valstijos miestas 
Cheyenne tai valstijos ka
pitula, gyventojų rturi 13,- 
829. Antras didžiųjų mieš
ti} yra Casper, su 11,477 gy
ventojais.

Išdirbystėje pirmą vie
tą užima anglių kasyklos, 
kuriose daugelis valstijos 
gyventojų randa sau užsiė
mimą. Angliakasiai yra su
siorganizavę į U.MW. of A- 
merica uniją. Antroj eilėj 
stovi aliejaus laukai, kurie 
yra Casper aplinkėse. Alie
jaus laukų darbininkai yra 
ne organizuoti; bandė jie 
organizuotis į IWW. ir 
Amerikos federacijos sky
rius, bet pasekmių nebuvo.

gu nepaliaus dainavęs jisai, 
tai ir South .Bostono ir visa 
lietuvių visuomenė — gerą 
dainininką turės.

somis šeimynomis^ ir jas ' 
“tvarko” publikai matant, 
visi kiti atydžiai klausėsi ir 
giesmininkams ir muzikan
tams pabaigus savo užduo
tį, aplodismentams nebuvo 
galo. Ypatingai viešnia 
Strumskienė buvo priver
čiama antru kartu išeit ant 
scenos ir dar kartą, padai 
nuot. Iš to galima teisingai 
spręst, kad lietuviai labai 
mėgsta dailą, dainas ir mu
ziką, nuo ko juos šiuomkart 
nenubaidė nė lytus, nė vėsus 
oras, kad skaitlingai susi
rinkus pasiklausyt Aušre
lės horo dainų ir neseniai 
susiorganizavusios orkest- 
ros skambesio.

Tai yra labai pagirtina. O 
•už tą viską reikia pagirt 
į Aušrelę su jos prakilniuoju 
tikslu, ir jos vadą Joną Dir- 

programo dalį veli, kuris nesigaili pašvęst 
Aušre- i visas savo liuosas valandas 

kuri keturio-į lavinimui lietuviškojo jau- 
klernatu, j nimo.

Tik reikia žodelis tart tu- 
director loms mergaitėms, kurios ei- 

march, Poetas ir kaimietis, na ant scenos kramtydamos 
ir Liepelė.” Antrą dalį išpil- j atrają, su perdaug trumpais 
dė Aušrelės vyrų horas, su- i sijonais ir dar tuos pačius 

i “Gaudžia trimitai, i nesusitvarkę kaip reikia.
tame jau susiprast

iš finansiško taip ir iš teh- 
niško atžvilgio, nes rūpes
tingai suruoštas gabaus va
do Jono Dirvelio programas 
išėjo labai gerai, ir publikos 
susirinko skaitlingai. Dau
guma net sako, kad šis kon
certas Aušrelei geriausia 
pavyko už. visus kitus kon
certus, kuriuos ji pirmiau 
buvo rengusi. Ypač daug

daugių slugstančiu debesiu, svarbos šiam koncertui pri- 
Ir todėl tarp žmonių, kaipo davė dainininkė M Strums- 
jautriujų gyvūnų, kila neri- - kienė — speciališkai par- 

kviesta iš Brooklyno, kuri 
parodė savo talentą su savo 
balsu — soprano, mokinė 
garsiojo Ferraro.

ntavimai, vėliau maištai ir 
kovos. Paskui dar dėl tų pa
čių aplinkybių susidarę au- 

butinai pasilikt, droš ir kiti nepatogumai, ly- 
žemę bus daug visokių au-įtad del oro susidrumstimo, ginai atsiliepia ant visų, la- 
drų, ir tos audros atsilieps negalint kaip reikia kvė- biau spaudžia ir troškina, ir 

puot, ką męs pradėtume? todėl visai ne įstabu, kad 
Žinoma, j ieškotume išsigel-* šiądien visame pasaulyje

ant žmonių, tai žmonės

Pradėtume vaikš-1 viešpatauja tik vieni kerštaii 
in 11’ L'lLnn IMIonn 1 iv nimčlni XTinmi iMHAn 1.—i + no i

vadas, kad toki pranašavi- bejimo. ' 
mai nėra daugiau niekas ki-; čiot vienon ir kiton pusėn. ! ir maištai vienų prieš kitus 
tas kaip tik didelis savim Į imtume puldinėt ir vartytis, j 
pasitikėjimas ir perdideKą kad pasidarius kvėpavimui 
drąsą viešai žmonėms skelbt tyresnio oro; nors savo no- 
tokius dalvkus, kurie nėraįru to ir nedarytume, ir ne- 
niekam žinomais ir žino-'manytume kam tas musų 
mais but negali, daigi ir ką toks nepaprastas ' judėji- 
gali rcikšt padangėse pasi- mas reikalingas, bet tą veik- 
rodymas kokios ten žvaigž-

Tai vis pasekmės padan
gių sujudimo. Ir tie mok
slininkai, kūne pamatę pa
dangėse nepaprastas žvaig-

musų kūno 
tol.

ji keliauja.
O vienok toki dalvku iš •/ c.

siaiškinimai šiądien pasiro

kometos, kurios anais me
tais padangėse slankiojo, iš-

žaibs. Suprantama, jos nc-

šyj aibes įvairių nelaimių ir 
jas nebarstė žmonėms ant

nios forą, ir tas viskas 
liepiant žmonių.

Meš suprantame vieną
kitą dąiyką ir juos mokame

Męs izauome, kad kambaryje 
yrą-oras. Męs žinome kaip 
kambarys v ra aiškus, kuo-

Programas.
Pirmąją 

išpildė operetiškoji 
lės orkestrą,
mis smuikomis, 
fleita, triubomis ir bubnais 
atgriežė “Our

Rymiokų prakalbos.
Balandžio 4 dieną, po 

bažnyčia buvo prakalbos, 
kalbėjo kunigai. Tema kal
bų buvo — prieš “bedievius” 
kova desperatiška, ypatin
gai Lietuvoje prieš valstie
čius liaudininkus.; Kun. Ur
banavičius skaitė iš Kauno 
“Laisves/* Straipsnį, kur 
šmeižia tenai valstiečius. Po 
rašto ir vėl skaitė dvi rezo- 

iliucijas: vieną “Tautų Li
gai”, kad, nežiūrėdama tei
sybės iš lietuvių pusės, ati
davė lenkams Vilnių. Kita 
gi rezoliucija buvo Lietuvos 
valstiečių ii* liaudininkų 
žmonėms kaipo prakeikimą, 
kerštą!... Girdi, jeigu bedie
viai katalikus nugalės Lie
tuvos seime, tai ir po bažny- 

1 čių ir po tikėjimo bus tironi
ja, nes dabar esant — kry
žiai sumažėję kaimuose.

Užmušė “munšainė”.
Kitos išdirbystes šakos pirmadienyj,

vos atsigavėjus”, Andrius 
žalvario ir kitokių. Fabrikų, Mikalaiiskas, Saldžiausios

ždes sprendžia pasauliui pa- cįaįnavo
Naktuže ir O j kad ją pama- Laikas

j tyčia”. Toliaus dainavo dai- ir vienoms kitas patvarkyt. 
nininkė M. Strumkienė “Šė-į Antras žodelis tai pa- 
riau žirgelį ir , Tinku man tiems rengėjams, kurie ne
gyvent”. Toliai s mišrusis pasirūpina du - tris žmonės 
oktetas sudainav > “Nors to-! patvarkymui publikos, ypač 
Ii viens nuo kito ir Užmigk, | moterių, kurios paleidžia 

duodama pamato ii moksli- Paskiausia sesers ! vaikus bėgiot salėje laike
ninku nenuspėjimai kokioje Barbaraviciutės, kurios jau programo, kurie savo trėm

imo seniai yra užsitarnavu- pimais ir krykštavimais ar
usios giesmininkių vardą, su-1 do nervus išpildantiems

j, “Meilė tėvy- programą dainininkams, 
nės nemari ir Birželio pava-i Nejaugi žmonės yra toki be-

* Ant galo duota jausliai, kad jie nejaučia ir 
penkios minu tos pertrau-

vojus, jie turi pamatą savo 
pranašavimams, ir prana- 

|šaudami neklysta, tik žmo-!
nes tokius 'apsireiškimus ne- j 
suprasdami pilnai, beveik 
visada į juos netiki. Neti
kėjimams kartais dar pri-

vietoje padangių katastro
fa atsilieps, didesniuose ar į 
mažesniuose plotuose. Bet |dainavo dheta 
tai dar nereiškia, kad pasi-1. 
rodžius padangėse nepapra-1 
štai žvaigždei, tas ne atsi-LenĮ 
lieps ant žemės. ! j-os

Pastaraisiais metais to- ! 
kių žvaigždžių rodėsi viena i 
paskui kitą. Mokslininkai 
pranašavo nelaimes, gi 
žmonės, vieni bauginosi, ki
ti i što visko juokus sau da
rė. Dabar matome, kad juo
ktis nebuvo iš ko. Šiądien 
pasaulyje viešpatauja tik
ras suirimus. Niaujasi val
stybes viena su luta, pavie
niai žmonės irgi nesutiki
muose i

dulkių pereina
suardo juos

eina

s^ule,k-.Bet Kada vienas ar 
kitas "iš musų greitai perei
sime per tą kambarį, pama
tysime kaip susi terš musų 

- kam bario oras, kurį tik 
.pries valandėlę matėme la
bai aiškiu. Dabar vieton aiš
kumo pamatysime, kad mu
sų kam baris yra pilnas dul
kių ir smalkių, kurių kiek
viena atskira dalelė
viena pro kitą vienon ir ki
ton pusėn, kildamos augš- 
tyn ir slūgdamos žemyn. Ir 
kada tas viskas dedasi, 
kambaryje būdami męs 
tuojau pajusime stoką tyro 
oro savo kvėpavimui, musų 
krūtinė pradės sunkiau al
suot, musų šnervėse pasijus 
koks tai sausumas, ant galo 
pajusime ir galvos skausmą, 
apsunkimą ir kraujo bėgio
jimas pradės veikt nenor- 
mališkai. Taip dedasi pap
rastoj gyvenimo kambaryje. 
O jeigu nueisime Į pirtį kur 
mina linus, ar į kluoną, kur 
kulia javus, ar į kitas tam 
panašias vietas, ten pasiju-

dės, kuri kaip nežinia .iš kur mašinerija, ir veiktų 
atkeliavo taip nežinia ir kur kol męs besiblaškydami, ar

ba sulauktume oro atsiskie
dimo, arba jo nesulaukdami 
greitai/ del savo mašineri- 

Ijos silpnumo, besiblaškyda
mi užtektinai prisikankinę, 
nustotume kvėpavę ir užge- 
stume nesulaukę kol < 
atsiskies, arba kitaip 
kant, męs užtrokštume.

Taip pat dedasi ir erdvė
se, po kurių skliautu męs 
gyvename. Nuo nesuskai
tomų milijonų metų į erd
ves renkasi nuo žemės įvai
rios smalkės, gerai, dulkės 
kitokios lengvosios dalelės 
ir ten tveria debesius, ku
riuose vystosi į perus viso
kių ligų. Kol erdvėse ra
mu, tie debesys kabo kai 
maiše ir tik nežymiomis da
lelėmis dįla. Tada ir ant 
žemės viskas ramu. Bet ka
da per tasias sutirštėjusias 
erdves; per < tuos debesius, 
susidariusius iš įvairių ga- 
zu ir fe 
kometa, 
ir savo
paskirsto, tada erdvėse pa
sidaro sumišimas jau kur 
kas didesnis negu musų 
kambariuose, pirtyse 
kluonuose. Visos tos 
dangėse susitvėrusios 
te ima pult žemyn,

. žemės, ir čia pasėja visokias 
ligas, kuriomis ima sirgt vi
sokios veislės gyvūnai. ^Nuo 

( tokio erdvėse sujudimo ge
ma audros, viesulos, ir susi
maišius su to padangių de
besio dalimis, ima slugt 
žemyn ir troškint ant že
mės gyvenančius gyvūnus, 
kurie tuomi viskuom spau
džiami pasijunta neturinti 
užtektinai savo kvėpavimui 
reikalingo oro ir todėl ima 
nerimaut. Ir taip kįla nera
mumai jau ne -gyvenimo 
kambariuose, bet ant viso 
ploto po tuomi žemyn iš pa-

ir
na- 

bak-

tai kasyklos aukso, sidabro, 

išimant geležinkelių taisyk
las, jokių nėra.

širdies ir A.L.K.K. narys, 
užsimušė.>Jisai buvo girtas, 
ir dar ėjo, manoma, gert; 
daugiau. Bet nelaimė jam, 
ant laiptų parpuolė ir pa- , 
plūdo kraujai iš burnos, ii* 
mirė tenai.

Kaimynai, kurie Mika
lauską pažinojo ir prieš pat 
mirtį mate jį, sako, kad gir
tas buvo jisai. Ir neprastai, 
įsikaušęs ruginės brogos tu
rėjo tiek, jog toji ir užmušė 
ji- , - -

žemdirbystės šaka.
Tyruose vietomis yra že

mė apgyventa ir ūkininkais, 
kurie užsiima gyvulių augi
nimu, ir jų čia užauginama 
labai daug. Sulyg valdžios 
apskaitymų 1919 metuose 
čia užauginta keturi milijo
nai avių, kurios davė 33,- 
415,000 svarų vilnos. Tais 
pačiais metais Wyoming 
valstijoj užauginta 82,000 
melžiamų karvių ir 7787,- 
000 raguotų galvijų, 225,- 
000 arklių ir 63, 000 kiaulių.

Žiemos' Wyoming valsti
joj būva labai šaltos ir oras 
vėjuotas, .šaltis žiemos me
tu siekia iki 38 laipsnių že
miau zero.e;., . . .

Lietuvių Wyoming valsti
joj yra labai mažai, ir kur 
yra tai tik pavieniais gyve
na prie anglių "kasyklų.

Tai tiek tuom tarpu apie 
vakarines valstijas.

Pasaulio pilietis.

nenumano, Kad publikoje 
nors ir mažiausia trukšme- 
lis labai kenkia ypątoms, 
stovinčioms ant scenos. Ir 
kodėl tvarkos palaikymu 
niekas nesirūpina,... tai tur
būt ir pats “dievulis” neži
no. Dobilėlis.

Pagony Ainis
Antra dalis.

Po atsikvėpimui vėl ope-' 
retiškoji orkestrą sugriežė 
“Light cavalry, La paloma 
ir. Perfect. day”. Po šiam
Aušrelės mergaičių horas 
sudainavo “Of that dark 
scaffold ir Anvil chorus”. 
Čia pat visiems jau nuo se-! 
iiiau gerai žinoma solistė 
Julė Mitrikaitė su horu at- 

of 
i sau laive- 

. Dainininkė M. Strum
skienė giedojo solo “Rober
to tu che adoro ir Mano kar- 

Aušrelės 
sudainavo 

“Labora,

YELLOWSTONE PARK,

; Yellowstone parkas.

PHILADELPHIA, PA. 
Aukos Vilniaus išvada 

vimui.

paskendę. Negana i Kied°j° solo “Tempest 
jau kad kaimynai su kaimy-1 'r Plaukė l__. ..

• . •«. •*"’ i 11* • h'q”nais vaidinasi, kad kaiman115 • --------------------. y . .... —su kaimais niaujasi ir po- 
teismus tąsosi, bet net ir to
limi vieni kitiems, : 
partijų abazus, pjaujasi vie
nos su kitomis, be atsižvel
gimo kaip pavojingos tos jų 
rietynės yra žmonijai. Pa
imkime pavyzdžiu, kad ir 
musų tėvynę, kur šiądien 

‘kabo pavojus iš priešų pu
sės ir reikia labai atsargiai 
gyvent, kad nepakliuvus į 
kenp nasrus. Bet fanatikų 
būriai susispietę į savo aba
zus, į tai jokios atydos ne
kreipia ir tarp savęs ūžės ti
nai smaugiasi, kad vienam 

I kitą nuveikus. O kad jiems 
besipjaujant priešas gali 
nejučiomis prisiartint ir 
juos visus lygiai savo nagais 
sukabini, jiems tai visai ne 
galvoj. Jie. to nejaučia ir 
nemano, nes-juos ta padan
gėse suirus atmosfera spau
džia ir troškina, tad jie 
blaškosi ir daužosi jieško-

sudarę ”, Paskui 
mišrusis horas 
keturias dainas: 
Oj liūdnas, liūdnas, Ej tu
riu, turiu, ir Vakarinę dai
ną”. Ant pat galo publikai 
sustojus mišrusis horas at
giedojo Lietuvos himną ir 
tuomi programas užsibaigė.

Yellowstone Park yra žino
mas visoj šalyj. Tai didžiau- 
sis parkas visame pasauly
je. Jis yra šiauriniame 
kampe Wyoming valstijos
ir išsidavęs į Idaho ir Mon- < 
tana valstijas, šis parkas Į 
užima plotą 2,147,720 akrų 
žemės arba 3,348 keturkam-: 
pių mylių ir yra turtingas'

SO. BOSTON, MASS. 
“Pirmi žingsniai” scenoje

Abelni įspūdžiai.
Susirinkusi publika vaka

ro programų ir dainomis su

darni išėjimo iš troškinimo 
vietos, bet dėl didelio nusil
pimo, išėjimą nesuranda. 
Jei jiems besiblaškant at
mosferos spaudimas išsi- 
blaivys, bus gerai, bet jei 
jie spaudimą ne išlaikys, pa
sekmės bus blogos, ir ap
verktinos, jei nieko ne atsie
kus reiks atsidurt svetimuo
se nasruose

Balandžio 7 d. Lietuvių 
ežerais, upeliais, giriomis į salėje, Am.. Liet. Taut. San- 
ir kalnais, yra ir žvėrių, daros 7 kuopa vaidino 4-rių 
kaip elnių, stirnų, meškų, veiksmų 
vilkų ir kitokių, kurie gy- žingsniai 
vena šaltame šiaurės kraš- Vargšo), 
te. Žemiausia 
vieta yra 7000 pėdų nuo ju-i patos: 
rių paviršius, o augščiausia, Nauburienė,
tai kalnas M t. Humphreys, Tribuliauskas, A. Bendrai- 
11,000 pėdų nuo jūrių pavir- tis, Ona Palubeckienė, Zo- 
šiaus. ' '

Vasaros metu čia suva
žiuoja daugybė turtingų 
žmonių, kad praleist vasa
ros karščius, nes oras čia 
yra vėsus ir labai sveikas, 
kur galima praleist laiką 
žvejonei, pasižiūrėjimui 
gamtos sutvertų kalnų ip 

žmogus, ^pakalnių, ir šiaip užsiėmi-

dramą “Pirmi 
(parašyta B r.

Vaidinimas ge- 
šio parko rai pavyko. Veikė šios y- 

A. Juodgudis, Ona 
A. Lekys, J.

M

fija Kazlauskaitė, V. P. 
Jankauskas, P. Apšega, A. 
Inockevičius, J. Mažukaitis. 
Neskaitant mažų f ražų, 
perstatymas pavyko gerai. 
Minėti aktoriai, regis, e- 
nergiškai ir iš širdies dirbo 
visi.

Be to, pirm teatro buvo 
koncertas. Išpildė dalis p po

Amerikos Lietuvių Pašel- 
pinis Kilubas savo susirin
kime apsvąi’stęs Lietuvos 
vargus, ypač Vilniaus kraš
te pavergtųjų lietuvių gyve
nimą ir prisiminęs visas 
prievartas, < kokias jiems 
parsiėjo, nukęst nuo lenkų 
baudžiavos gadynėje, ir nuo 
rusų, Jcurietgynė lietuviams 
ir kalbą* ir raštą, nutarė 
kiek galint prisidėt pinigiš- 
kai prie to krašto išliuosa- 
vimo>:<. Pats Kliubas auka
vo iš savo iždo $25 ir dar pa
rinko atikų kitur. Stam
biausias aukas davė: Drau
gystė šv. Kazimiero $10, R. 
Gaubas, J. Rutkauskas, ir 
J. Pupkis po $5. Kiti davė 
smulkesnes aukas. Viso su
rinkta ir pasiųsta Lietuvon 
vardu prezidento Stulgins
kio $113.87. M. Lusas.

. SIŲSKITE PINIGUS
Į LIETUVON
l *j --------per--------
[AMERIKOS LIETUVIO
! AGENTŪRĄ. į



AMERIKOS LIETUVIS PENKTAS

IŠ LIETUVOS PADANGĖS
APIE ĮVAIRIUS DAIKTUS

Permainos ant saulės.
Permainos ant.saulės tu

ri susirišimą su žeme. Tą 
mokslininkai tyrinėdami at
rado, jog taškai ant saulės 
besimainydami turi įtekmę 
ant žemės, ką parodo mag
netiškos adatos. Kada ant 
saulės randasi juodas taš
kas, magneto adata ant že
mės visada parodo. Moks
lo žmonės su atyda tyrinė
dami tuos juodus taškus ant 
saulės sako, kad bėgant vie
nuolikai metų, taškai atsi
kartoja, vienokiai pasiūdy
dami ant saulės paviršiaus. 
Kartais jų būva daugiau, 
kartais didesni, per vienuo
lika metų jų vienodas pobū
dis atsikartoja.- Tas jau 
patirta per pereitus dau
giau kaip tris šimtus metų.

atsikartoja, tyrinėtojai dar 
negali išaiškint, kol ateitis 
atneš daugiau gamtos pas
lapčių.

. šiluma ir elektronai, eina 
nuo saulės neapsakomu 
greitumu ir pasiekia musų 
žemę ir visas tuštumas di
delių erdvių. Kartais musų 
gyvenime pasitaiko matyt 
kometa, arba keliaujanti 
šviesa, pavidale nusidrieku-

• sios vuodegos. Kada šita 
kometa prisiartina prie sau
lės, kometos vuodega -nusi
driekia tolyn nuo saulės.

, Tyrinėtojai spėja, kad nuo 
saulės varomi per liepsnas 

. saulės elektronai nusuka 

. kometos lengvą vuodega 
, pirmyn.

Jau męs kalbėjome, kad 
medega, esanti saulėje, nėra 
sudėtiniai kaip kad medega 
musu žemės. Saulės mede
ga yra susidėjusi iš gazų. 
Tyrinėtojai tvirtina, kad vi
sas saulės paviršius, arba 
liepsnų vainikas, susideda 
daugiausia iš hidrogeno. 
Garsus Norman Lockyei' 
tvirtina, kad apart hidroge
no ant saulės randasi dar 
medega tokia, kurios ant že
mės nėra. Jis tą medega 
pavadino coronium. Moks
lininkai tvirtina, kad kiti 
gazai, iš kurių darosi kal
kės, magnesija, sodium, ge
ležis ir kiti gazai, kurių ran
dasi ant žemės.

mef. Jo tolumas nuo žemės 
240,000 mylių, tai yra ma
žiau negu tolumas dešimtį 
kartų apie žemę, Sulyginus 
su tolumu saulės arba mar
šo, mėnulio tolumas labai 
mažas; todėl žvaigždžių ty- 
rynėtojai mėnulį -geriausia 
užmato per teleskopą ir ge
riausia jo paviršių pažįsta, 
Mėnulis^ kaipo planeta, yra 
labai mažas. Jo apvalis toks 
didumo kaip du kartu padi
dinus Europos plotą. Arba, 
kad musų žemė butų pada
linta į penkesdešimtis dalių, 
tai viena jos dalis butų to
kia didumo kaip mėnulis. 
Bet mėnulio paviršius Jy- 
ginasi vienai tryliktai da
liai paviršiaus musų žemės. 
Tas yra labai svarbu mums 
žinot, kad mėnulis turi pro- 
porcionališkai didesnį pa
viršių negu musų žemė. 
Dėlto mėnulis ir ataušo la
bai greitai, pražudė savo ši
lumą ir šviesą, pergyveno 
savo amžių labai greitai, su
šalo ir susitraukė į savo vi
durį, ir likosi be jokios gy
vybės. Paliko tiktai milži- _ _
niškus ženklus ant savo pa-Į Lenkijai neturėtų mus labai 
viršiaus mums prisižiurėt.

Mėnulis jnums atrodo vi
sada veik vienodo

TARP PAVOJŲ.
Musų valstybei ir tautai 

suduota du skaudžiausi 
smūgiai. Vilniaus pripaži
nimas Lenkijai ir seimp pa
leidimas. Nuo ' tų smūgių 
savo pamatuose sudrebėjo 
Lietuvos nepriklausomybė. 
Sudrebėjo kiekvieno tėvynę 
mylinčio sunaus krūtinė. 
Dvasios stiprybės! dvasios 
stiprybės mums reikia, kad 
kritusios musų kraštui ne
laimės neišmuštų mus iš 
lygsvaros, kad savo ranko
mis męs galutinai musų tė
vynę smaugiančius retežius 
neužveržtume.

Vilniaus pripažinimas 
Lenkijai ir Lietuvos seimo 
paleidimas! Kuris tų įvy
kių musų kraštui skaudes
nis? Ne abe j o j am ai galime 
pasakyt, kad tasai, kuris 
nuo musų pačių, nuo musų 
rinktųjų atstovų pilnai pri
klausė.

Vilniaus pripažinimas

f maža būdama, nebūtų 
si prieš daromas jai

) stebint. To galima buvo 
laukt. Vilnių lenkai pagrie- 

_ Y. . didumo, bė kumščia, kuriai ’ Lietuva 
dėlto, kad jo kelionė aplink nepajiegė atsispirt. Paskiau 
žemę visada beveik vienoda
me atokume. Jo kelionė tik 
biskį plokščia, bet veik ap
vali aplink musų žemę. Ji
sai apkeliauja apie musų že
mę į 27 dienas, ir vieną trec-

i dalį. Jeigu tikrai metai bartinės Europos kumščios 
į butų dalinami mėnulio ke- stiprumas
Ulone, tai metai turėtų try- Dėl Vilniaus to pripažinimo 

vietoje 12, j nedrąsu ir labai neteisinga 
Kol musų butų kaltint vien musii val- 

kuri sprendžiamuo j u

kilu- 
bai- 

sias skriaudas ir netiesotu- 
mus, o butų pasidavusi šia- 
dieninių Europos viešpačių 
įtaikai. Taigi Vilniaus pri
pažinimas Lenkijai neturė
tų mus labai stebint.

O seimo paleidimas? Ar 
Čia yra jau toks didelis smū
gis, kad jį galėtume lygint 
su Vilniaus pripažinimu? 
Taip, smūgis čia daug skau
desnis !

Žinoma, ne seimo pačiame 
paleidime gludi nelaimė. 
Nelaimė tame, kad musų 
politiškos partijos, musų 
tautos rinktie j i atstovai 
mirtino Lietuvai pavojaus 
laiku neparodė reikalingo 
valstybingumo, nemokėjo į 
valstybės ir tautos reikalus 
pažiūrėt plačiau kaip per 
savo siaurus, partyviškus a- 
kinius!- Nelaimė tame, kad 
taip sunkiais Lietuvai lai
kais nebuvo parodyta musų 
tautos minties ir veiksimi 
vienybės, kuria tiktai gali 
remtis musų laisvė ir laimė. 
Aiškus dalykas, kad vidų j i- 

įniai kivirčiai labai paleing- 
vina užrubežių

kumščios tiesa tą griebimą busimus 
pripažino. Tas pripažini- 
ams tiek yra tvirtas, kiek 
tvirta šiądien y Europoje 
viešpataujanti kumščia. O 
kiekvienam aišku, kad da-

galybėms 
musu k ra-

Saulė viduryje savo 
amžiaus.

žvaigždžių tyrinėtojai se 
ka istoriją kiekvienos žvaigj v 
ždės, matydami jų daugybę į žemė apeina aplink saulę 
pasaulinėse erdvėse. Jie sa- • vieną kartą, menulis apeina momentu neturėjo net mo
ko, kad viskas gvvenh/šavo į api^- musų žemę biskį dau- jiaiiskos paramos įse krašto

ilika mėnesiu,
<■7

nėra amžinas...

što nenaudai.
O kas toliau? 

seimo rinkimai, 
miausia teks išleist daug lė
šų; daug žmonių ilgą laiką 
užsiėmę rinkimų reikalais, 
apleisdami naudingą kuria
mąjį darbą. Taigi čia Lie-

Eis naujo 
Jiems pir-

daužymas, grąsinamujų 
svetimtaučiams lapelių me
timas ir tt.

Kai kurių žmonių vis tie į- 
vykiai vadinama vienu žo
džiu : facizmas.

Kas tai yra tas facizmas 
ir iš kur jis kilęs?

Facizmas kilęs iš italų ir 
turėjo jis ten kovas su' bol
ševizmu. Italijoj po karei 
buvo bepradedąs smarkiai 
bei tvirtai įsigalėt bolševiz
mas, o sykiu su juo įsivy- 
raut ir italų tautybės panie
kinimas, taip sakant “inter- ■ 
nacionališkas išsitautini- 
mas”. Bolševizmui nugalėt 
ir tautybei apgint susitvėrė, 
Mussolinui vedant, labai 
tvirta facistų organizacija. 
Prieš bolševikų prievartą 
facistai griebėsi savo prie
vartos ir bolševizmas su vi
sais jo “priedais” ' Italijoj 
šiądien yra nugalėtas. ?.

Ta facistų pergalė daug 
kam padarė didelį įspūdį ir 
facistai daugelyj vietų rado 
pasekėjų. Tarp kitko atsi
rado tų pasekėjų ir<pas mus.

Musų facistai, besivadin
dami tuo vardu ar nesiva- 
dindami, užtepė Panevėžyj, 
Kaune, ir gal dar kitur sve
timomis kalbomis parašytus 
užrašus, išdaužė kai kur žy
dams langus, išmėtė grasi
nančius ne “gerkles pjaut” 
lapelius, padarė dar vieną i 
kitą panašų išsišokimą ir, 
irgi padarė nemažai įspu-

1 džių.
Padarė įspūdžio, bet la

bai įvairaus: vieni mus vi-

tuo bu du męs sau daug sim
patijos, prielankumo pa
saulyj įgyjame, tas gimus 
stipriai remia ir palaiko.

Tat duokime lygias tie
sas visiems, bet savo žiū
rėkime, nežiopsokime Ir jei 
svetimtaučiai pas mus per
daug yra įsigalėję, daug 
daugiau negu jiems priguli, 
yra užgrėbę, . tai pirmiau
sia męs patys susipraskime- 
sušiburkime ir ištverme, 
darbštumu męs savo tikrai 
paimsime ir svetimtaučius 
— nenaudėlius jiems tinka- 
mon vieton nustumsime!

Iki šiam laikui, nuo pat 
pirmos atgimimo dienos 
męs ėjome tiesotumo keliu 
ir laimėdavom tik todėl, kad 
nuo to kelio nenueidavom. 
Juk faktas, kad męs lietu
viai. Lietuvoj nuolatos 
tvirtajame, turtingin eina
me, vis daugiau atsiranda 
mus kultūros, pramonės ir 
tt. Nuošimčiais žiūrint lie
tuvių mokyklų, kasmet at- 
siranda daugiau negu len
kų: lenkų mokyklos ir ap
skritai lenkų gaivalas Lie
tuvoj nyksta prieš kįlaričią 
lietuvių dvasią, kultūrą, 
susipratimą. Savo fabri
kais^ dirbtuvėmis, pramonės 
bendrovėmis, bankais, kb- 
peracija, lietuviai vis toliau 
ir toliau žydus ir kitus sve- 

i timtaučius atstumia. Da
bar gi atsirado ir karštuo
lių, nesubrendėlių, kuriems 
kantrybės pritruko ir norė
tų jie vienu šuoliu didelį.ke
lio galą peršokt ir jięga vi
sus svetimtaučius; kuonėiš-

dienas ir savo amžių.
žvaigždės, kurios baltai 

yra pačiame savo

Saulės paviršius.
. Garsus astronomas Nor

man Lockyer išrado prietai
są, su kurios pagelba mok- 
lininkai gali pamatyt sau
lės paviršių ir kas ant jos 
paviršiaus dedasi. Pirmiaus 
tas buvo galima pamatyt tik 
per kelias sekundas, kada 
būdavo žemės aptemimas 
per menulį. . Kada mėnulis 
užeina ant kelio tarpe že
mės ir saulės, uždengia sau
lę, tada pats kraštas saulės 
per kelias sekunads mato- 

» mas, ir matoma kokis pa- 
' viršius yra saulės. Labai aiš
kiai matoma raudonos
liepsnos, milijonų mylių ii- spindi, 
gurno nuo degančių. gazų, amžiuje, per milijonus me- 
kurios jeigu pasiektų musų tų nustoja savo balto švie- į 
žemę, greitai sutarpintų. sumo, išrodo daugiau į rau- 
Nonnan Lockyes sumanė i svas ir pradeda atvėst, bet 

tam reikia, daug milijonų 
metų. Dabartinė šviesiau
sia žvaigždė yra vardu Si- 
riuis. Ji užmatoma gryna 
akia nuo žemės. Bet ji ne- 
visada bus tokia skaisti ir 
balta. Po daug amžių ji 
taps raudonesnė ir pergy
vens savo jaunystą.
-s Musų saulė*įskaitoma'pa
čiame viduriniame savo am
žiuje, vienok ir ji jaunyn 
neina; ji virs į labiau rau
doną negu dabar, kol kada 

i nors ateis gadynė, kada męs 
negausime jos tiek daug ši
lumos, tai yra, musų žemė 
negaus, nes mus jau bus 
pergyventa. Kada nors at
eis gadynė, kad žemė ne
gaudama užtektinai šilumos 
nuo saulės, nustos buvus 
motina visų gyvunij ant jos, 
sušals, susitrauks į didžius 
kalnus, taip kaip šaldamas 
kiekvienas kūnas.

tam tikrą prietaisą, su ku
rios pagelba tyrinėtojai ga
li bile kada tyrinėt saulės 
paviršių ir prisižiurę t milži
niškoms liepsnoms ■ esan
čioms ant saulės paviršiaus. 
Minėta prietaisa,davė labai 
gerą progą saulės paviršių 
tyrinėt. Mėnuliui užtemus 
saulę, ant kelių minutų ne
galima buvo-taip greitai įsi
žiurę t kas ant saulės pavir
šiaus darosi, bet šu pagel
ba prietaisos galima ilgai 
žiūrėt ir įsižiurėt liepsnų I 
krutėjimus. Saulės liepsną 
mokslininkai vadina saulės 

* vainiku, kuris eina sau
lės greitumu po penkiaš de
šimtis mylių į sekundą lai
ko ir padaro labai įteresin- 
gą reginį tam, kas turi pro
gą per teleskopą žiūrėt.

Svarbiausi dalykai ką 
męs nuo saulės gąuname, tai 
šiluma ir šviesą, * .nežiūrint, 

* kad saulė yra taip toli nuo 
mus žemės; tas jos dovanas 
męs ant žemės gauname ir 
gėrėjamėsi.

giau negu trylika kartų, atstovybės. Priešingai, dau- 
Mėnulis sukasi taip pat ir £jau bus teisinga už tai kal- 
apie savo ašį, bet daug lė
čiau negu musų žemė. Męs 
gauname dieną ir naktį per 
24 valandas/ bet jeigu męs 
butume ant mėnulio, diena 
ir naktis ateitu mums tik į| 
menesį laiko; pusę mėnesio i 
turėtume dienos, o kitą pu-! 
sę, nakties.

Nemuno Simus.

KIEK REKLAMOS KAI
NUOJA.

Statistikas Wisby apskai
to, kad Suvienytose Valsti
jose iki 1905 metų įvairios 
reklamos kainavo tiek kiek

tint pačią Lietuvos visuo
menę, kaltint tas visas jau-Į 
trias širdis, kurios pagrei
tintai plakė del daromų Lie
tuvai nuoskaudų ir neteisy
bių, kurios taip protestavo 
ir nenorėjo nusilenkt galy
bėms, ginklu kalančioms pa
saulyj tiesą ir teisingumą. 
O butų greit Lietuvai pasi
sekę atvaduot Vilnių, gaut 
ginklų ir paskolų, jeigu ji,

ima po $6 už apskelbimo ei
lutę, ir kiekviena laida at
neša po $4000 tik už . apskel
bimus. “Comfort”, mėnesi-

kainavo kariumenės užlai- neva pašvęstas darbi-

Austrijai, Francuzaijai. ir 
Ispanijai, imant kartu. Nuo 
1905 m. ikišiol betgi rekla
mų išlaidos užaugo iki 15 
milijonų doliarių daugiau.

Reklamos didinasi su pa- 
sididinimu pramonės. Prieš 
Anglijos karę su Buerais 
tik vienai Fairbanks firmai 
reklama kainavo per metus 
3,000 doliarių ir iš to pasau
lis stebėjosi, šiądien tai pa
čiai firmai metinės rekla- 

i mos parsieina per metus 
mė- i P° 750,000 doliarių, ir nie- 

Muilo “sapo-

Saulė išduoda elektrą.
Mokslo žmonės, tyrinėda

mi degančius gazus, paty
rė, kad deganti gazai arba 
ir deganti metalai, išduoda 
netik šviesą ir karštį, bet 
ir elektrą, pavidale elektro
nų. Šviesa ir šiluma nuo 
saulės pasiekia mus kartu 
su elektronais, smulkiausio
mis dalelėmis, kurias gali
ma, išdalyt atomais, šviesa,

Mėnulis.
Mokslininkai vadina 

nulį žemės tarnu, dėlto, kad ^as nesistebi, 
jis sukasi apie musų žemę, firma pirmiau savo pra-
duodamas šviesą musų že- monės reklamai per metus 

išleisdavo po $30,000, da
bar išleidžia po $1000 kas
dien. New Yorko didesnės 
firmo išleidžia po 4 milijo
nus doliarių apskelbimams 
tik laikraščiuose. Chicago- 
je firma “Sears Roebuk” iš
leidžia savo apskelbimams 
katalogais po $640,000. Phi-

mei, tamsiose naktyse. Nors 
mėnulis savo šviesos neturi, 
tai bent atmuša saulės švie
są nuo savę ir iš to męs tu
rime labai daug naudos. 
Sakoma, kad jei butų mėnu
lių apie šeši šimtai tūkstan
čių, tai jie duotų mums tiek 
šviesos, kiek duoda saulė, ~ 
dienos laiku. Mėnulis yra 1 Adelphi joj išeinantis žurna- 
arčiausia planetas musų že- ^as “Bridies Home Journal”

tuvai jau tenka pakelt dide- suomenėj ėmė iš to džiaug- sus svetimtaučius; kuoneiS' 
tis, kiti dargi ir labai nėra | smaugt....
apsidžiaugę. * - Svetimtaučiai apibudina

Besidžiaugiantieji visa i lietuvius, kaipo rimtus.ir.iš- 
tai aiškina šitaip: 1

“Męs, lietuviai, dideliu 
vargu tverėme ir tveriame 
nepriklausomybę, tvarko
me kraštą visa savo siela, 
gyvenamoje vargais, nelai
mėmis bei laimėmis, įvairios 
gi rūšies svetimtaučiai, y- 
pač gi žydai, lenkai, kurie 
nieko neprisidėjo mus ša
lies laimei, bet dargi tam 
dažnai daug kuom kenkia, 
dabar gi Lietuvoj turi pla
čias tiesas tvirtai įsigalėję, 
išnaudoja mus šalį: reik 
juos varžyt, persekiot”....

Nesidžiaugianti gi fa
cizmo reiškiniais sako ši-

lį, grynai medegiši nuosto
liai. O visuomenės demo
ralizacija, vienų prieš kitus 
kiršinimas? Kas apskaitys 
iš čia kįlančias pasekmes. | 

/Na, tai vis dar pakeliama 
našta.

Svarbiausias klausimas 
tame, koks bus naujas sei
mas. Ar bus jo partyviškas 
pasidalinimas ir atstovų y- 
patiška sudėtis tokia, kad 
seimas galėtų dirbt. Šis 
klausimas turi rupėt musų 
visuomenei, musų šviesuo
menei. Reikia atmint, kad 
dabar tautiškos mažumos 
eis į rinkinius suglaustomis 
eilėmis, jos eis tautiškais są
rašais, visai nesiskaldyda- 
mos į partijas. O musų pla-' 
čioji visuomenė, musų vals
tiečių daugelis žiūrės į rin
kimus šaltai. Yra pavojus, 
kad daugelis per nesusipra
timą ar nerangumą visai ne
dalyvaus rinkimuose. Tokiu 
budu gali į seimą patekt 
daug žydų ir lenkų, kurių 
buvusiame seime ir nedaug 
buvo, bet jie pataikė mo
mentą, kad atlikt griauna
mąjį darbą.

Išjudinimas abejutiškos 
visuomenės dalies i rinki
mus, išaiškinimas jai tų rin
kimų svarbos, yra šių dienų 

i opus reikalas, nes jei su bu- 
?išimuoju seimu pasikartotų IŠLOSI • j v • •n 1 , . ’ kas nors panašaus, kaip at-

ninku reikalams, ima po $5 
už apskelbimo eilutę ir pel
no apie $7000 kas mėnesis. 
“McClures” iš kiekvienos 
laidos įeigų turi $65,500 tik 
už vienus apskelbimus. 
“Munsey Magazine” kas 
mėnesis už apskelbimus tu
ri įeigų $75,000. “Force” fir
ma savo apskelbimus kabi
na ant sienų ir tvorų, dide
liuose popieros arkušuose, 
už kurių keturkampę pėda: 

i

savininkui namo ar tvoros, j 
moka po $500 per :
New Yorko ir Philadelphi-i .... . , ...

t t i- n. i | sitiko su dabar paleistuoju,jos dideles firmos moka me- • . . x x ._ i cioGAn i tai musu jaunutei valstybei tines algos po $12,000 spe- !. K x .
. t , . . i jau butų galutinas smu-cialistams, kurie languose i . ,. . ‘\. . j-. įgis!... Trimitas,moka tvarkiai sudėt par

duodamuosius daiktus ir, 
parašyt į laikraščius sensa
ciją sukeliančius apskelbi 
mus;

KAS SKAITO 
“AMERIKOS LIETUVĮ”

TAS-VISKĄ -
ŽINO.

AR SVEIKAS MUMS 
FACIZMAS?

Pastaraisiais laikais Lie
tuvoj apskritai, ypač gi 
Kaune apsireiškė gana keis
ti ir pas mus beveik niekad

... nebuvę jvykiai: nelietuviškų 
11 iškabose užrašų tepimas, 
į svetimtaučių pirklių langų

“Teisybė: svetimtaučiai, 
ypač lenkai ir žydai, neužsi
pelnė tų gėrybių bei ypatin
gų tiesų, kurių jie Lietuvoj 
turi. Tik maža dalele jie 
prisidėjo Lietuvos atstaty
mui arba ir visai neprisidė
jo, net kenkė ir kenkia mus 
valstybės gerovei, bet kovot 
su visais tais nenaudėliais 
reik kitokiu budu”...

Tas gi būdas, anot jų, jau 
daug metų lietuvių mėgina- 
namas ir duoda gerus vai
sius, nors ir daug kantrybės, 
ištvermės rekalauja. Tas 
būdas, tai lygios visiems tie
sos, tiesotumas ir prievar
tos prie priešininką nevar
tojimas, sykiu gi griežtas 
savo reikalų įpratimas, bet 

i jų gynimas, griežtas neap- 
i sileidimas.

Ir toliau tie žmonės taip 
sako: dideliame pasaulyj 
męs neskaitlingi, silpni

• Vien ginklais, pajiega, prie- 
I varta męs laimėsime prie
vartą, gi išsišokdami męs 
tik pralaimėsime. Tiesotu
mas, 
tiesos 
musų

tvarka, 
silpniems, 
ginklas,

lygios 
tai 

nes

tvermingus. Ar nekulturin- 
gus išsišokimus prieš * sve
timtaučius galima pavadint 
rimtu dalyku? Ar nekan
trus mus pačių išleistų tiesų 
laužimas rodo mus ištver
me?

Neišmintingi tie, kurie 
pataria mums italus irgi, 
kaip anie, facizmo griebtis. 
Italų tauta tvirta (apie 30 
milijonų), valstybė jų sena 
ir galinga, todėl kas jiems 
galima, leistina, mums ne
galima, kaipo neskaitlingai 
tautai ir dar naujai atgimu
siai ir silpnai valstybei.

Italams vistiek, kaip apie 
juos kalbės,mums gi tas turi 
be galo svarbią reikšmę!

Jei pragarsėsime mušty
nėmis, langų daužymais ir 
tt.—iš to mus priešai tik pa
sidžiaugs.

Facizmas be galo panašus 
į garsųjį rusų juodašimčių 
elgesį. Rusų juodašimčiai 
savo elgesiu nesąmoningai 
labai tvirtai pridėjo savo 
ranką prie Rusijos sugriovi
mo, prie to paties bolševiz
mo įvedimo. Italijoj faciz
mas dar trumpai gyvuoja, 
dar neištirtas. Dar klausi
mas, kaip jis italams atsi
lieps. Jau ir dabar prade
da italams reikštis blogos 
facizmo pasekmės.

Taigi atsargus bukime su 
tais, kurie šaukia mus prie* 
įvairios rūšies “pogromų”, 
netiesotų prieš svetimtau
čius išsišokimų. Tiesa mus 
pusėj ir męs jos pagelba 
nugalėsim, kaip ikišiol nu- 
galėdavom. Savo gerą var
dą lengvai galima šuteršt, 
bet nelengva jis bus paskui 
nuvalyt, geras gi vardas ne
priklausomybės atstatyme 
turi labai'didelę reikšmę.

“Trimitas”

><
»
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S. V. KONSTITUCIJA IR JOS 
. PRIEDAI.

(Tąsa)

3. Elektoriai privalo susirinkt savo vals
tijose, ir su “balloto” pagelba balsuot už dvi 
ypatas, iš kurių mažiausia viena privalo1 
but ne tos valstijos gyventojų. Jie turi su- 
taisyt lakštą visų balsuojančių ypatų, ir 
skaitlių balsų už kiekvieną; šitą lakštą jie 
turi pasirašyt ir paliudyt, ir uždarytą per
duot Suvienytų Valstijų valdžios sostinėn, 
adresuojant senato prezidentui. Senato 
prezidentas privalo akivaizdoje senato ir 
atstovų rūmo, atidaryt visus certifikatus ir 
tada turi but perskaityta balsai. Ypata, 
turinti didžiausi balsų skaičių, turi liktis 
prezidentu, jeigu toksai skaičius bus viršes
nis už visą skaitlių paskirtųjų elektorių; ir 
jeigu ten bus daugiau negu vienas, kurie 
gavo daugumą, turi lygų balsų skaičių. Ta
da atstovų rūmas privalo tuojaus išrinkt 
vieną iš jų prezidentu, ir jeigu nė vie
na ypata neturėtų didžiumos, iš penkių pir-! 
miausių ant lakšto, minėtas rūmas priva-i 
lo panašiu budu išrinkt prezidentą. Bet 
renkant prezidentą, balsai turi but duodami 
sulyg valstijų, kiekvienos valstijos atstovy
bei leidžiant vieną balsą; tam tikslui “quo
rum” turi susidėt iš sąnarių, iš dviejų treč
dalių valstijų, ir didžiuma visų valstijų rei
kalinga išrinkimui. Kiekviename atvejuje 
po išrinkimui prezidento, ypata, turinti di
džiausi skaitlių balsų nuo elektorių, turi 
liktis vice-prezidentu. Bet jeigu pasiliktų 
du ar daugiau, kurie turėtų lygius balsus, 
tai senatas privalo rinkt iš jų vice-preziden- 
tą savo balsavimu.

4. Kongresas gali nuspręst laiką rinki
mui elektorių ir dieną, kurioje jie privalo 
atiduot savo balsus; diena turi but paskir
ta viena visose Suvienytose Valstijose.

5. Jokia ypata, išimant pilietį, laiku pri
ėmimo šitos konstitucijos, negali but tieso- 
ta į prezidento urėdą negi gali but tiesota 
į šitą urėdą, nesuaugus trisdešimtis penkių 
metų amžiaus ir neišbuvusi keturiolika me
tų gyventoju Suvienytų Valstijų.

6. Jei atsitiktų prašalinimas prezidento 
iš urėdo, ar jam pasimirus, atsistačius, ar
ba negalint jam išpildyt pareigas šitame u- 
rėde, tatai uždedama ant vice-prezidento 
ir kongresas gali, sulyg įstatymų, atsitikus 
prašalinimui, mirčiai, atsistatymui arba 
negalėjimui, paskirt abudu kaip preziden
tą taip ir vice-prezidentą, ir abudu turi 
veikt kaip prezidentas, ir toki valdininkai 
turi sulyg to veikt, kaip yra reikalas, arba 
kol bus išrinktas prezidentas.

7. Prezidentas turi, nurodytais laikais, 
gaut už savo tarnystę atlyginimą, kuris 
privalo but nė padidintas nė pamažintas 
laiku to periodo, kuriam jis buvo išrinktas 
ir jis neprivalo gaut to periodo bėgiu jokių 
kitų atlyginimų iš Suvienytų Valstijų, ar 
bent kurios iš jų.

8. Pirmiau negu jis įeis į savo urėdo j 
priedermes, jis privalo duot sekančią pri-[ 
siegą ar garbės žodį:

“Aš išmintingai prisiekiu, kad aš ištiki
mai pildysiu urėdą Suvienytų Valstijų pre
zidento ir sulyg geriausių mano išgalių, už
laikysiu, saugosiu ir apginsiu Suvienytų 
Valstijų konstituciją”.

tas, ir kuris butų įstatymais parėdytas. 
Bet kongresas gali, sulyg įstatymų, pavest1 
paskyrimą mažesnių valdininkų, kaip jie 
matytų tinkamu, pačiam .prezidentui,įstaty
mų rūmuose arba departamentų valdžioje.

‘3. Prezidentas privalo turėt galę užpil- 
dyt visas vakansijas, kurios atsitiktų laike 
kongreso issiskirstymo, pavedant jiems 
komisijas, kurios užsibaigia pabaigoje jų 
sekančio posėdžio.

THE BORDEN COMPANY
Borden Bldg., New York

5EVER0S GYDUOLES UŽLAIKO“ 
ŠEIMYNOS SVEIKATA.

i!

KAINA -5OC

i\ldb$l^iie pas dpilel^oriUs.

tų, duodančių informacijų kaip pri
žiūrėt save ir kūdikį.

Agtiseptišl^cis MostTs

Variqjdrqas qlio ipežįi, isberiq 
ir ŲioŲu odiqes li^os.

W. E SEVERA CO. 
CEDAR RAPIDS.IOWA
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Dalis 3.
1. Jisai privalo, laikas nuo laiko, davi- 

nėt kongresui informacijas apie federaci
jos stovį, ir patarinėt jų apsvarstymui to
kius sumanymus, kokius jis matytų reika
lingu ir naudingu. Jis gali nepaprastuose 
atsitikimuose sušaukt abudu ramu, ar bent 
vieną iš jų ir pasitaikius jų nesantarvei 
tarp savęs, atsižvelgiant į pertraukimo po
sėdžių laiką, pertraukt jų posėdžius iki to
kiam laikui, kaip jis matytų tinkamu. Jis 
turi priimt ambasadorius ir kitus viešus 
ministerius. Jis privalo dabot, idant įsta- ■ 
tymai butų ištikimai pildomi ir privalo da-i <<»D»a»jvia.

. i- • • • n . . -rr , ,. ’ Visą daktarą Amerikos ir Europosvinet paliepimus visiems Suvienytų Valsti-. cntaicnmo <iu?i->naio «»<■»,_
jų valdininkams.

VienlntilJ Lietuvio Vaistinyčia.
- “ - “ - ‘iReceptus sutaisome su didžiausia aty- 

da; vaistus ir chemikalus vartojam 
pirmos rųšies.

Būdamas 6-sjus menesius Lietuvo
je, parinkau ir pargabenau daug nau
dingų vaistų iš Lietuvos ir iš Intų 
šalių Europos. Pas mus galima gaut 
gyduolių nuo visokių ligų.

Norėdami sučėdyt pinigus ir svei 
katą, visados kreipkitės i musų aptia 
ką; kuriems nėra galima per tolumą 

. — - į ateit, tai rašykite, o mes prisiusime
mų 11’ pasmerkimų UŽ šalies išdavimą, ky- I reikalingus vaistus per Ekspresą, v • - - - - -SIUS

Dalis 4.
1. Prezidentas, vice-prezidentas, ir visi 

civiliškieji ‘Suvienytų Valstijų valdininkai, 
gali but prašalinti iš urėdų sulyg įskundi-

ar kitas dideles pražangas ir klastas, i

STRAIPSNIS III. 
Tiesdarystes Departamentas.

A. BUDREVIČIUS,
Provizorius.

i 93 Millbury St.. Worcester, Mass. ;

/kŪDI KIt/X. 
Geroves skyriui

DEL APRŪPINIMO
MOTINŲ IR JŲ 

^KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

Sy

Siame skyrinje mes laikas 

noo laiko gvildensim* rei
kalas įdomius būsiančioms 

motinoms ir motinoms jau
ny kūdiki;.'

Kūdikiu aprūpinimas ir pe-i 

nėjimas yra dalykas gyvos 

svarbos šeimynai ir tautai 
ir mes jaučiame, kad tai 
yra dalykas. kurį mes tu
rime reguliariškais talko-' 

tarpiais atvirai ir. laisvai 
e---

pergviidentL

STRAIPSNIS XVI.

Dalis. I.
1. Suvienytų Valstijų tiesdarystes gale 

turi but pavesta augščiausiam teismui ir 
mažesniems teismams kaip kongresas, lai
kas nuo laiko, patikėtų įstaigų. Teisėjai 
kaip augščiausiojo taip ir mažesnių teismų, 
privalo užlaikyt savo urėdą gero elgimosi 
laiku ir privalo nurodytais laikais gaut už 
savo tarnystą atlyginimą, kuris neturi but 
sumažintas laiku jų buvimo urede.

Ar kenčiate nuo vidurį 
nesmagumu ir nevirški

nimo?

Kūdikio svoris ir miera.
___

ATRŪKSTANČIAI motinu, liudijo naudą Borden's 
* Eagle Pieno kaipo maisto kūdikiams. Gydy

tojai išrašo ir rekomenduoja Eagle Pieną dėlto, 
kad jis saugus, švarus ir 
kūdikių penėjime.
Jei nežinai kaip vartoti 
Eagle Pieną, prisiūsk 
mums šitą paskelbimą 
ir mes jums pasiūsime 
penėjimo instrukcijas, 
Kūdikių Knygą ir kito
kias brangias informa
cijas dykai.

Skaityk šituos straipsnius kas savai
tė ir pasidėk ateičiai. .

PAJIEŠKAU savo sesers Juzės 
Vaikšnoriutės, tėvo vardas Feliksas, 
Lipliunų kaimo, Leipunų valsčiaus, 
Seinų Apskričio gyveno pirmiau 
Lawrence, Mass, dabar nežinau kur. 
Ji pati ar pažįstami malonėkite pra
nešt, nes turiu svarbų reikalą.

Petras Vaikšnoras,
203 Filip St., Nanticoke, Pa.

(14—16)

KJLA IŠGYDOMA

stiprinantis maistas

-Wo.' “btr Roanra

®ORO E N

Trejos Devynerius
Visiems žinoma augalų gyduolė— 

“Trejanka” nuo daugelio skilvio ligų 
ir apetito. Mes gavome didelį trans
portą grynos lietuviškos TREJOS 
DEVYNERIOS pakeliuose uždary
tuose; susideda iš grynų Šaknų ir 
sėklų:

Pakelis su pristatymu..............75c.
Pakelis Valerijonų šaknų........50c.

Pakelis Arbatos nuo kosulio.. 50c.
Pakelis Liepos žiedų................... 25c.

Imant visų po vieną, leidžiam ugj 
$1.50. Užsisakant ir pinigus siunčiant* 

adresas:

Litas Mail O. H.
6725 Stony Island Ave^ Apt. 5, 

CHICAGO, ILL.
(S—19)

Dalis 2.
1. Tiesdarystes gale turi 

tikimuose siekt iki įstatymų 
lančios iš šitos konstitucijos, Suvienytų I 
Valstijų įstatymų ir padarytųjų sutarčių,! 
ar kurios dar butų padarytos, po jų auto-! vina nerviškumą, viduriu nesmagu 
ritėtu; visuose atsitikimuose, kurie palie
čia ambasadorius, viešus ministerius f" 
konsulius; visuose atsitikimuose adminis
tracijos ir jūrininkystės jurisdikcijos; gin
čuose, kuriuose Suvienytos Valstijos butų į 
viena pusė; ginčuose tarpe dviejų ar dau-'

visuose atsi- Į 
ir lygybės, kį- Į

Tėvai turėtų reguliariškai pasvert 
savo kūdikį ir užrašyt skaitmenis. 
Per pirmus šešius mėnesius rekomen
duojama s vert sykį į savaitę, o pas
kui du sykiu į mėnesį laike antrųjų 

I metų. Silpnesni kūdikiai reikia svert 
' dažniau. Sveikas, normalus kūdikis, i praranda dešimtį ar vienuoliką nuo- 

žmončs uinKia.t mano, kad jie turi šimčių savo svorio dvi dienas po gi- 
širdies liga arba appendicitis, iš prie- mimui, ir neatgauna iki dešimtas 
žasties skausmo, kuris ištikro paeina ' dienos.
nuo geso viduriuose. Eikite pas sa- ! Tolimesnis slugimas svorio po 
vo aptiekorių ir nusipirkite Pepsinic j antrajai dienai parodo, kad kūdikis 
Seltzer, jeigu norit pasveikt

PfPSIMC
SELTZER

yra vieninteli gyduole, Kuri paleng

Su Stuarto Plapao Paduškaitė. Jus 
galite mest šalin visus diržus, kadan
gi Plapao paduškaitė yra vien tam 

■ padaryta, kad jus išgydyt nuo kįlos. 
i Ji yra taip pad*aryta, kad kartą pri
dėta nenuslenka ir tuo budu geresnė 

’ negu diržas. Jokių diržų ar sprendži- 
' nu neturi. Minkštą, lengva nešioji- 
mui. Pigi. Jokio nesmagumo darbe 
neturėsi. Gauta aukso medalius. Mes 
prisiusime, ką sakome, atsiųsime ju
mis išmėginimui visai DYKAI.

Plapao Laboratories,
3059—Stuart Bldg., St. Louis, Mo.

PAVASARIS —
PAGRAŽINKITE SAVO NAMUS !!!

Maliavojam (pentinam) namus iš 
lauko, ir vidurio. Taipgi popieriuo- 
jame ruimus. Darbą atliekame kuo- 
geriausia. Kviečiame visus lietuvius 
kreiptis prie mu^ų, kas tik norite pa- 
naujint jūsų namus. Ypatiškai arba 
raštu. Esu patyręs gerai tą darbą.

TAMAS RUSECKAS,
12 Vale St. (3 lubos) Worcesteryje.

' reikalauja daugiau maisto, negu jam 
krūtys suteikia.

Abelnai kūdikis pabaigoje pirmų 
i metų sveria tris sykius daugiau, ne- 
I gu svėrė gimęs. Kas savaitę sveikas, 
į normalus kūdikis, paprastai, įgyja 
Į nuo keturių iki šešių uncijų svorio, 
į Abelnas augštis gimusio kūdikio svy- 
; ruoja tarp 16 ir 24 colių, o svoris 
i tarp šešių ir astuonių svarų. Vyriš- 
j ki paprastai sveria pusė ar trys ket- 
I virtdaliai svaro daugiau, negu mer-

Pavasaris-Reik Gražių Drabužių
Kas tik norite gražių drabužių, galite ateit ir paduot 

savo užsakymus. Naujausios audeklų prabos ir naujausios ma
dos dabar bus jumis parodyta. Darbas musų gvarantuotas. 
Jau keliatas vaikinų Worcesteryje džiaugiasi musų gražiai pa
siutais drabužiais. .

Rasite mus “Amerikos Lietuvio ofise, 15 Millbury st., 
' Worcester, Mass., nuo 4 iki 6 vai. po pietų, kiekvieną subatą.

i mus, ir numalšina vėmimą laike neš' 
tumo. Neturi jokių vaistų kenksmin 

- • ■ • | » 11 VX-lCAl IU1 M»U1W MUMįjiUMj < I V, W4 * 1 » V X.

11 gų širdžiai. Galite gaut bile aptiekoj, '
Kūdikio svoris ypatingai didėja 

bėgy pirmųjų dviejų savaičių. Po to,, 
iki penkto mėnesio ūgio didėjimas ci- 

' na laipsniškai, kuris tęsiasi, nors jau 
A 5 AVIiVIAl* inebetaip sparčiai, iki metų galo. Be- 

IlLilil.rlL*r* V inlML gy antrųjų metų kūdikis paaugėja 
Reikalaujam darbininku ' keturius-p^kius colius; bėgy trečių, 

v nuo trijų iki ketumi coliu; bėgy ket-
! prasilavinusių ir paprastų virtų, nuo dviejų iki trijų, o nuo šitų Į 

Geros darbo aplinkybės 1 iki-vienuoliktų kūdikis veik kasmet 

ir gera užmokesnis.

Vincas Intas & Son
Main St., Holden Arcade, Webster, Mass.

15 Millbury st., Worcester, Mass.

Pepsinic Seltzer Co

kitos valstijos, tarpe piliečių ir įvairių vai- j 
stijų, tarpe tos pačios valstijos piliečių, ku-! 
rie savinasi žemę kaipo dovaną kitų valsti-' 
jų ir tarpe valstijos ir piliečių josios, ir i 
svetimų valstijų, piliečių ir pavaldinių.

2. Visuose atsitikimuose, kurie paliečia 
i ambasadorius, kitus ministerius ir konšu-! 
i liūs, ir tuose, kuriuose valstija yra viena i 
! pusė, augščiausis teismas privalo turėt vy-!
riausią jurisdikciją. Visuose kituose at
sitikimuose, augščiausias teismas privalo 
turėt apeliacijos jurisdikciją, kaip į įstaty- 
tymus taip ir į faktą, su tokiais išėmimais į 
ir sulyg tokiu padavadijimu, kaip kongre- ; IŠGYDO SKRANDŽIO BEI į Trjj 
sas nuspręstų. VIDURIŲ LIGĄ IR NĖR-

3. Nagrinėjimui visų prasižengimų, iš-i SUIRIMĄ.
| imant atsitikimus įskundimų, privalo but,
sutaisonja prisiekusiųjų teismas (jury), ir 
toksai prasižengimas turi but nagrinėja
mas toje valstijoje, kur prasižengimas bu
tų papildyta, bet kada prasižengimas pa
pildyta kitoje kurioje valstijoje, negrinėji 

• mas privalo atsibut tokioje vietoje ar vie- i regas. 
-tose, kaip sulyg įstatymų kongresas nuro- 
i dytu. I v

paaugėja vieną ar du coliu.
Laikotarpis, kuriame kūdikis la

biausia auga, yra pirmieji penki jo
Wickwir - Spencer Steel I8yveni.no mėnesiai, ypatingai jis di- 

* /•Inin nntvnma ninnACir L’iil’ionio IrilHi.

Corporation
deja antrame mėnesy, kuriame kūdi
kis turėtų gaut po šešias ar aštuo- 

‘ nias uncijas svorio.
Sekanti lentelė parodo vidutinį 

svorį kūdikio nuo pat gimimo.

Lentelė rodanti kūdikio vidutinį 
svorį.

' Dalis 2.
1. Prezidentas turi but vyriausiu ko- 

mandieni Suvienytų Valstijų armijos, lai
vyno, ir milicijos atskirų valstijų, kada yra ;n- 
šaukiama prie aktyviško Suvienytų Valsti
jų tarnavimo. Jisai gali raštu reikalauti 
nuomonės vyriausio valdininko kiekviena 
me išpildomajame departamente, kiekvie 
nam dalykui, atsinešančiam į jų urėdti prie- 
demes; jisai privalo turėt galę suteikt pa- šalies skait'oma”iržvedimu'karės"prieš 

ay ^anojinius .prasikaltiinų ar prisidėjime prie jos priešų, davime 
jiems pagelbos ar paramos, 
negali but pasmerkta išdavime šalies kį- 

ir tame! rk 
pačiame teisme liudijant apie patį dalyką, į 
ar tai atvirame teisme prisipažinus.

2. Kongresas privalo turėt galę pas-

'Sako Nuga-Tone turiste-5 
bukiingą gydomą jiegą, ku

riai nieks neprilygsta.

Turiu didelio smagumo paliudyt į 
i stebuklingas gydomąsias Nuga-Tone ! 24 

. Mano paties atsitikime nieks 
negalėjo taip pagelbėt nuo skrandžio ' 
bei vidurių ligos ir nervų suirimo. 
Kuomet aš pradėjau imt, aš buvau 

Dalis 3. , taip sugriuvęs, kad negalėjau valgyt
-i , . v . . . i ir vėmiau mažne prie kiekvieno val-
1. rašalus išdavimas Suvienytų Valstijų Į gjo. Bet ačiū Nuga-Tone’ui aš galiu 

! valgyt ir miegot kaip ir seniaus. Joe 
! Flaim, Williamson, Ill.” Jeigu turi 
[ skrandžio, ar vidurių ligą, ar nervai 

Tokia ypata yra suirę, tai kodėl nepasinaudoji p. 
Flaimo prityrimu?

1 mę 
: gink 
j nam 

$1.00. Nuga-Tone’ą pardavinėja visi 
geresnieji aptiekininkai pozitingai ga
rantuodami, kad suteiks pilną paten
kinimą arba pinigai bus sugrąžinti 
(garantiją rasi prie kiekvienos bon- 
kelės), arba pasiųs tiesiog apmo- 

i ketu paštu National Laboratory, 1038 
So. Wabash Ave., Chicago, pasiuntus 

1 jiems ?1.00. *-•

baudimus
prieš Suvienytas Valstijas, išimant įskun- ' 
dimų atsitikimus.

-. Jisai privalo turėt galę, su patarimu taip, kaip tik dviem liudininkam i 
ir pritarimu senato, daryt talkas, su išlyga, I 
kad du trečdaliai esančių senatorių sutin- ' 
ka; jis privalo numinuot, taipgi per ir su 
patarimu bei pritarimu senato, privalo nu- jkelbt baudą už išdavimą, bet pasmerkiant 
skirt ambasadorius ir kitus viešus ministe-luž išdavimą neprivaloma godėtis jo kraujo 
rius ir konsulius, augščiausiojo teismo, ir. nė jo tolimesnių tiesų atėmimo.' 
visus kitus Suvienytų Valstijų valdininkus, į .
kurių nusky rimas nėra čia kitaip išaiškin- augiau bus)

Jis padaro fveik- 
greitai. Pamė- 
įsitikink. Vie-

ir padaro 
jį pats ir

pilnam mėnesiui gydytis tik

Wright Works Hammond st. 
Morgan Works Greendale 
Goddard Works Webster st. i

Gimus— 
Berniukai ..
Mergaitės ..... 

. .rijų mėnesių— 
Berniukai .......
Mergaites .......

i šešių mėnesių— 
Berniukai .... 
Mergaitės ....

i Dvylikos mėnesių— 
Berniukai .......
Mergaitės ....

18 mėnesių— 
Berniukai .
Mergaites .... 
mėnesių— 
Berniukai ... t. 
Mergaitės ....

Toms motinoms, kurios turi kūdikius, 
bet jų žindyt negali, rekomenduoja
ma Borden’^ Eagle Pienas į bonkutes. 
Tai yra puikiausias pienas ir ge
riausias cukrus, moksliškai sumaišyti 
ir prirengti. Borden’s Eagle Pienas 
yra maistas budavojąs stiprias kojas 
ir sveikus kunus. Jis kūdikiui su
teikia svorio, kuris reikalingas svei
katai ir normališkumui. Jis parem
tas ir rekomenduojamas gydytojų 
per 65 metus delei jo augštos koky
bės. Motinos ras, kad ir normališkai 
sveiki kūdikiai nuolatos augs ir plė
tosis su Eagle Pienu. Jei nežinai kaip 
vartot Borden’s Eagle pieną, iškirpk 
kuponą paskelbimo, kuris telpa mu
sų laikrašty, ir prisiųsk jį į The 
Borden Company, o gausi visai dy
kai savo kalboje instrukcijas kaip 
norint Lti/liVi '

7.55
7.16

12.10
ILGO

16.00

20.5

22.8
22.0

26.5
25.5

KELIONE | LIETUVA IR IŠ 
LIETUVOS Į AMERIKA.

Jeigu turi ką atsiimt iš Lietuvos, reikia žiūrėt, kad 
pasažieras mokėtų skaityt ir rašyt, žmogus, kuris lei
džia šipkartę, turi turėt nors pirmas popieras, geriau, 
kad turėtum pilnas popieras, bet kaip negali, tai ir pir
mos daug pagelbsti. Pirkdami laivakorte, žiūrėkite, 

* kad pirktumete laivakortes pas atsakančius agentus, 
kurie jūsų pasažierus prižiūrės Lietuvoje. Musų atsto
vas p- Kastantas Norkus, šiomis dienomis lankosi Su
vienytose Valstijose, rūpinasi, kad lietuvių kvota pa
didintų Suvienytų Valstijų valdžia. Daug dalykų jis 
mumis pranešė apie išrengimą pasažierų iš Lietuvos 
Norinti pirkt laivakortę savo giminaičiams, kreipkitės 
pas mus, mes jūsų pasažierus galim iš pat Lietuvos 
pakęravot, kad jie atvažiuotų laimingai.

Ar keliausi į Lietuvą šymet atjankyt savo mylimus 
giminaičius ? Tu gali nuvažiuot ir atgal sųgrišt pirma 
6 mėnesių be jokių trukdymų. Suvienytų Valstijų tie
sos daleidžia kiekvienam ateiviui aplankyt savo kraštą 
ir be trukdymų atgal sugrįšt. Jeigu rengiesi keliaut 
į Lietuvą, žiūrėk, kad pirm ėmimo pasporto pasirūpin
tum darodymą iš kur paeini. Turi turėt savo gimimo 
metrikus, arba seną savo pasportą, tada gausi pasportą 
nuo Lietuvos valdžios ir galėsi keliaut. Be darodymo 
paso dabar negali gaut.

Jeigu Važiuosi į Lietuvą, Važiuok 
su Mumis!

Trisdešimt du metai kaip aš apleidau Lietuvą, šie
met tikrai žadu aplankyt ir pamatyt nors karta kaip 
Lietuva atrodo laisvę savo atgavus. Jeigu kas iš jūsų 
rengėtės, tai butų labai gerai susižinot, kad drauge 
galėtume nukeliaut pabaigoje GEGUŽĖS arba pradžio
je BIRŽELIO, tai but patogiausias laikas kelionę atlikt. 
Jeigu rengiesi, rašyk pas mus, jeigu jūsų draugas ren
giasi, patark jam; jeigu jūsų sesuo ar kas kitas ren
giasi, tegul parašo mumis, mes duosim visas informa
cijas.

. M. PALTANAVIČIA,
15 Millbury St., Worcester, Mass.

Kai savo Kuiooje mstruKCijas K»ip m 

penėt kūdikį bei kitokių svarbių rriš- ’ Į*!1

I8yveni.no
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mas kas čia darosi, pažiurę- mojęs, sunkiai atsidusau: 
jęs man į akis tarė : veika-

Beidevis.

Jus visi šiądien bedievio 
vardą į visas puses mėtote 
lyg kokį nekenčiamą daiktą, 
lyg nudėvėtą pirštinu. Tei
sybė, juk tai ir yra jau gana 
nusidėvėjęs dalykas, nes la
bai seniai, seniai, jį išrado 
Saulė-Vienybė-Garsas (tai 
toks filozopas, kuris numi
rė Shenandoaho mainose) ir 
per kelioliką metų jis visai 
buvo jau nusidėvėjęs, tik 
ačiū gabumui brolių grino- 
rių 1912 metuose jis vėl iš
traukta iš pasuolės, šiek 
tiek aplopyta ir vėl naudoja
ma ten kur trūksta dideliu 
kūdikių tulžies kartumų.

Bet tai ne tame svarba. 
Svarba yra pačiame bedie
vyje ir jo gyvenime. O gy
venimas jo yra labai mar
gas, kaip kad žiemkentys 
genys (tai toks paukštis, ku
ns žiemą kerti malkas).

Nugi ir aš “turiu garbės” 
pasigirt, kad vieną kartą 
buvau bedievis... Teisybę sa
kant, aš ir užgimiau bedie
vis, tik paskui geri žmonės 
mane padarė sudieviu: nu
prausė, aprengė, nuvežė į 
bažnyčią ir parvežė jau su- 
dievį. Man toks neprigim- 
tas daiktas labai nepatiko, 
todėl susiriesdamas vis re-j 
kiau kiek pajiegdamas ir la- [ 
bai pykdamas. Gert žmonės 
nesuprato ko aš taip pykstu 
ir rėkauju, tad kaišiojo man 
ir šį ir tą į burną, bet tie vi
si jų manęs bovinimai nesu
minkštino; aš norėjau but 
bedieviu tokiu kaip kad ir 
užgimiau, ir ilgai spardžiau- 
si, bet laikui bėgant pripra
tau ir viskas buvo gerai.

Paaugęs nuo savo mamu
tės išmokau kalbėt poterė
lius (ir prisipažint turiu, 
kad geriau kalbėjau negu 
kandidatas į Lietuvos kara
lius kunigaikštis Urach). 
Paskui išmokau nueit į baž
nyčią, o kada lioviausi ne
šiojęs ilgus marškinius ir 
dėdė nukirpo plaukus, ta
pau aš geras bedievis ir vi
sai nusiraminau.

Ir viskas jau buvo tvar- 
koj> tik vieną kartą nelaba
sis davė man atsimintu kad 
aš gimiau bedieviu. Na ir 
užsimaniau atgaivint senor 
vę. Po daugelio baisių sap
nų ir ilgų galvojimų aš li
kausi vėl bedieviu. Pirmiau
sia pėtnyčioj suvalgiau šmo
tą dešros ir to užteko. Pas-

jęs man į akis tarė: —Kam tas viskas
—Ar vaikus nori apkrik- įlinga? Kas iš to?

štyt? ' . i
—Ne, ne. Tai už miru

sios žmonos dūšią....
Vieną kartą aš buvau la

bai smarkus bedievis, ir 
mano vardas plačiai buvo 
žinomas kaipo piktos dva- 

Įsios. Užsimaniau savo gy- 
i venimui laimėt gražią Rožę, 
i Jos motina nė- klausyt ne
norėjo, ir net kartą pasakė,; 
kad nenori turėt bedievį; 
žentą. Aš jos akivaizdoje . 
pabučiavau kryželį ir priža
dėjau atlikt viską kas tik 
sudievini yra :

’ Pasamdžiau kelias karietas I
I ir SUČmęS visas Rožės gimi- weekly at Worcester, Mass., April 1, 
i nes nusivežiau į bažnyčią ir 192 
atsibuvo iškilmingas šliū- ofBYf°rTme.
bas, pirmiausia atlikus viso ; for the sta 

gyvenimo nuodėmių išpaži- |
’! nimą ir priėmus komuniją. I 

jr ; o kad vuošviams geriau įti- 1
. i kus, kunigui daviau penkde- ■ 

šimte, kad visas bažnyčioje , 
žvakes laike šliubo sudegtų. ■ 
Viskas pavyko gerai ir aš 
per kelis metus buvau Rožei ’ 
ištikimas sudievis.

Vieną kartą aš savo “pro- i 
aš i fesionališkame biznyje” žiu-! 
di- rėjau į pilną ofisą pacientų.: 
sė- Atėjo boba ir rodydama pir- 
Aš i štu į zubus kasžinko unkštė.

prisii-inkęs kiek reikiant i Paklausus kas darosi, ji pa- 
drasos jai tariau: į aiškino, kad nori manęs eit

—Žinai, įkurkime sau sei-1 į skiepą biskį pažaunyt, tik i 
mynišką gyvenimą. j kunigėlis barasi, kadangi;

—Tas butų nieko, bet esi! bedieviui skiepe negali but j 
j bedievis, o aš sudievė. Ne-! vietos, kol jis pas kunigėlį 
_ > 'ne atsilankys į svečius ir

Kad atsiekt siekiamą tik- i neprisirašys į parapiją 
sla, nuėjau į bažnyčia, išsis-i v ’ a J1S nesulauktų, 
pagiedojau, priėmiau komu- 'As esu radlkalas> bedievis, 
niją, tapau sudieviu, susiri- 
šau su Ona moterystės ry
šiu ir įkūrėme šeimynišką 
gyvenimą. Aš ir vėl ėmiau Į 
gyvent bedieviškai, arba, se
noviškai. Ne ilgai gyveno
si, nes mano Onelė nepakę- 
sdama mano bedievybės, pa
sakė man sudie... Nu ką pa
darysi. Reikia ją palaidot.'. 
Nusinešiau pas kunigą pini-

Antivetfp—vartai į Europą
gulėt, kol supratau, kad ser
gu. Nusibodus sirgt, kar
tą savo pažįstamam prasita
riau, kad butų gerai įsiža
dėjus atlankyt kokią stebu
klingą vietą, ar kaip kitaip.! 
Mat buvau girdėjęs, kad įsi- • 
žadėję žmonės pasveiksta. 
Mano pažįstamas man aiš
kino, kad įsižadėjus reikia 
tikėt, g aš juk netikiu, be
dievis.

—Nu tai tikėčiau jau ir 
aš, ką darysi—silpnu balsu 
pratariau.

Geri žmonės tuojau par-! 
šaukė kunigą, tas išklausė 
mane išpažinties, ir aš tuo
jau pasveikau. Pasveikęs 
vėl pamaniau, kad esant 
sveiku nėra reikalo tikėt ir Į 
vėl galima bedieviaut. 
taip padariau. Netikėjau į 
nieką ir vėl buvau bedievis. 
Manau sau, ką jie man pa
darys. Niekas nieko neda
rė ir aš būdamas sveikas, 
bedieviavau sau toliau.

Vieną gražią dieną 
sėdėjau kambaryje prie 
delio stalo, o sale manęs 
dėjo ilgaplaukė Ona.

Ir ilgai nelaukęs, pasi
ėmiau mergaitę į
Magdę už rankos, ir nuėję į 
bažnyčią išsispaviedojome 
iš viso gyvenimo, priėmėme 
komuniją, atnaujinome šliu- 
bą, pakrikštijome mergaitę, 
ir paskui parėję namo, susi
ėmę ką galėjome, iškeliavo
me toli, toli, labai toli....

Bedievis.

glėbį,

STATEMENT
of the Ownership, Manage-! 
ment, Circulation, etc., Re-

l'eikalin^a €*uired the Act of August 
21, 1912.

Of Amerikos Lietuvis published

State of Massachusetts, County

Notary Public in and 
Lie and county aforesaid, 

j personally appeared Michael Paltana- 
Į vičia,, who, having been duly sworn 
I according to law, deposes and says 
i that he is the Publisher, etc. of the 
I Amerikos Lietuvis and that the fol- 
į lowing is, to the best of his know- 
I ledge and belief, a true statement of 
I the ownership, management (and if 
a daily paper the circualtion, etc)., of 
the aforesaid publication for the date 

' shown in the above caption, required 
; by the Act of August 24, 1912, em- 
| bodied in section 443 Postal Laws and 
i Regulations, printed on the reverse 
! of this form, to wit:

1. That the names and addresses 
j of the publisher, editor, managing
editor, and business managers are: 
Publisher Michael Paltanavičia, Wor
cester, Mass., Editor V. S. Jokuby- 
nas, Worcester, Mass., Managing E- 
ditor Michael Paltanavičia, Worces- 

; ter, Mass.. Business Manager Michael 
' Paltanavičia, Worcester, Mass.

2. That the owners are: ^Michael 
; Paltanavičia, Worcester, Mass.

3. That the known bondholders, 
mortgagees, and other holders own
ing or holding 1 per cent or more of 
total amount of bonds, mortgages, 
or other securities are: None.

‘ 4. That the two paragraphs 
above, giving the names of the ow
ners, stockholders, and security hol-

i »

I

<x-

Antwerp.
Belgenland, didžiausis laivas iš

Pereitą pusę šimtmečio, dau
giau keleivių iš Europos jieškan- 
čių naujų namų Amerike, plaukė 
Red Star Linijos laivais, negu 
kokios kitos kompanijos.

Šiais metais Red Star Linija 
šventė savo pusę šimtmečio tar
nystės, per kurį atvežė milijonus 
europiečių ir amerikiečių per van
denyną, įvedant naują 27,200 tonų 
laivą Belgenland į tarnystą, di- 
džiausį laivą, kuris kada plaukio
jo Scheld upe į Antwerp.

Belgenland pirmoj kliasoj turi 
visus patogumus žinomus didiems 
laivams, taipgi puikias vietas ant
ros ir trečios kliasos pasažierams. 
Antroj kliasoj yra šiltas ir šaltas 
vanduo, pasimankštymo vieta, ele- 
veitorius, ir didelis valgomąjį kui' 
galima ir šokt.

Trečioj kliasoj randasi dalykų 
nepaprastų kitiems laivams. Taip
gi turi atidarą valgomąjį, kur su
telpa 750 žmonių, rūkomąjį kam
barį ir didelį pasilsio kambarį, 100 
pėdų ilgio, ir viso laivo platumo. __

Šiame kambaryje yra minkštos kėdės, staleliai, gražiai ištepliotos sienos ir dideli, puikus paveiks
lai. Visi miegami kambariai yra uždaryti privatiškai.

Piihn išplaukimo iš Antwerpo pirmu sykiu, kardinolas Mercier pašventino Belgenland, balandžio 2. 
Pirmas išplaukimas iš New Yorko buvo balandžio 18.

Laivas plaukioja mainais su 18,500 tonų laivu Lapland ir pirmos kliasos laivna Zeeland.

> pi Ogresistas, pažangus pro- ders, if any, contain not only the list
fesionalas ir žurnalistas. Aš 
į skiepą neisiu ir su jūsų 
kunigėliu svečiuotis nesi- 
svečiuosiu.

NORTONS KOMPANIJA. ŪKĖS!! 1
Ar matei tokį bargeną kaip ši- j 

tas ? 80 akrų geros žemės ir budin- > 
kai, arti miestų, didelis sodas, upelis, 
prie namo, cementinis kelias. $2900, 
įmokėt $1300. .

P. D. ANDRULIS,
Pentwater, Michigan.

Tel. Park 2148—W.
Prityręs Lietuvis Fotoffraflstat

Jonas Černius, .
8 Vernon st., Worcester, Mjumu

Traukiu paveikslus pavienių, ves
tuvių, draugijų, išvažiavimų, paro
dų ir pagrabų. Darau krutamas 
paveikslus. Specialistas piešime 
didelių paveikslų. Užlaikau viso
kius paveikslų rėmus.

Viena iš didžiausių korp. 
Worcesteryje yra Norton 
Komp. Ji visuomet rūpinasi 
darbininkų gerove. Atlygi
nimas yra suteiktas ištiki- - 
miems darbininkams. Su • 
darbininkais nuolat pasiel-i 
giama kaip.su lygiais. Jei , 
reikalauja žmogaus užpildyt j retų vietą krautuvėje, galite rast n- 

svarbią vietą, kompanija ne-, 86^ providence street,
jieŠKO pašalinio, bet pakelia Daugiau dažinot galite pas savininką

19 Aetna St. (pirmos lubos).

ANT RANDOS.
KRAUTUVĖ ant nuomos. Kas 

norėtų pradėt kokią pramonę ir no-

of stockholder^ and security holders 
as they appear ^pon the books of the 
company but also, in cases where the 
stockholder or- security holder ap
pears upon the books of the company 
as trustee or in any other fiduciaiy

—Ale frenki, nebūk kvai- relation, the name of the person or 
corporation for whom such trustee ?s 
acting, is given; also that the said 
two paragraphs contain statements 
embracing affiant’s full knowledge 
and belief as to the circumstances 
and condition under which stockhol
ders and security holders who do not 
appear upon the books of the com
pany as trustees, hold stock and .se
curities in a capacity other than 
that of a bona fide owner; and this 
affiant has no reason to believe that 
any other person, association, or cor
poration has any interest direct se- 

! curities than as .so stated by him.
5. That the average number of 

copies of each issue of this publica
tion sold or distributed, through the 
mails or otherwise, to paid subscrib
ers during the six months preceding 
the date shown above is (This infor
mation is required from daily publi
cations only).

Michael Paltanavičia sworn

las! Aš turiu tau išrinkus 
gražią Barbę, ir ji šį vaka
rą bus skiepe, ir kunigėlis 
bus....

—A, nu tai nuokart taip
gų, papasakojau kaip viskas ir reikėjo sakyt! Tai visai
atsitiko ir buvo gerai. kitas dalykas...

Subatos vakare aš jau sė-
Po laidotuvių aš.įsitaisiau■ ^gjaiI skiepe, o greta manęs

pi ofęsionąlįšką biznį . Vie-. jr abudu maloniomis
ną švęiitą dieną per langą žiūrėjome į kunige- I
buvo aiškiai matoma kaip gipOna. Rytojaus sųlau- 
buriai žmonių ėjo į bažny- ^us abu(įu su Barbe sėdėjo- 
ci£, kuri sįovejo skersai gat- me jau bažnyčioje. Ji bar- 
yę ties, bizųiu . Pasišau- rąžančių, o aš iš at-

Dentistas.
306 Main St., Worcesteryje. 
virš Iver Johnson krautuvės

OFISO VALANDOS: 
nuo 9 iki 6, o ketvergais iki 
8 valandai vakare. Nedėto
mis nuo 11 iki 12 valandai.

Tel. Park 3310

Suite 71.

2/

TeL Park 7686

Dr. Ruth F. Bemot, 
Lietuvi Dentist i.

Central Exchange Bldg. 
311 Main St, Worcesteryj.

IPAIN-EXPELLERIS
JUMS PAGELBĖS!

Kuomet šaukiamasi Pain-Expel!erio 
jxagalbos, Skauemas greitai apga

lima ir nesmagumai 
— pranyksta. Su 
pirmu žnyptelėjimu 
reumatiško skaus
mo, nervus kratan
čios neuralgijos,kan
kinančio ir riečian- 
čio j krūvą strėnų 
dieglio, tuojaus nu-

įfcsipirkite šito galin- 
u go ir patikėtino šei
myninio linimento ir juomi ištrin
kite skaudamas vietas. Tikrasis 
Pain Expelleris turi musų INKARO 
vaisbaženklį. Visi kiti yra pa- 
mėgzdžiojimai:!. Kaina 35c. ir 70c. 
aptiekose arba iš-- "

F. AD. RICHTER O CO.. 
104-114 South 4th St, Brooklyn, N. T.

■■■■>■■■ JIIMVvę ties “bizniu”. .
kįau savo vaikučius ir rody- į mjnties drožiau “ojeze 
damas jiems pasakiau.. nasz”, taip gerai kaip ir

—Vaikai, žiūrėkit kaip ’ kunigaikštis Urach.... I spubAsc,*^o^efOTe me this 
gyvuliai eina į tvartą. Jie: Vieną gražų vakarą man ; John Burokas,
man nieko ne atsakė ir vis- į rašant 
kas buvo gerai. Kada aš į- denciją ir aiškinant, kad

l “krituliai žmogų ne Dievas sutvėrė iš 
jo! molio, bet jis pats išsivystė 

žmonių ko tai nusi- iš beždžionės, mano Magdė 
atsinešė pas mane mergaitę 
ir pasakė:

—Žinai, seni! Aš praėju
sioj naktyj sapnavau labai 
baisų sapną. Rodosi, kad 
aš, tu ir musų mergaitė, vi
si tris numirėme ir nuėjo
me į peklą... Aš taip bijau... 
Žiniai, 
bažnyčios pablagaslovyto 
šliubo, mus mergaitė nekri
kštyta, ir Dieve mylėk, nu
mirtume kuris iš mus, taip 
ir ateitume į peklą... ! 
... Mane papurtė šiurpuliai. 
Perbėgau mintimis visą gy
venimą, prisiminiau visas 
bedieviškąsias valandas, 
r .1prisiminiau kaip daug kar
tų paniekinau kunigus, baž
nyčias, kiek kartų sakiau, 
kad Dievo niekur nėra, kad 
žmogus dusios neturi, ir 
taip viską Širdingai apdu-

sigilinęs skaičiau
i”, , nejučiomis įėjokui lioviausi lankęs bažny- šviesos— - - — - - • Į pora

pirkt. Aš buvau taip įsigili
nęs į skaityklą, kad juos į» 
ėjus visai nepątėmijau,' ir 
tik kiek atkreipiau atydą, 
kada mano vaikutis prišo
kęs prie manęs ir tempda
mas mane už skverno sušu
ko:

—Tėvai, žiūrėk, jau gyvu- 
liaį atėjo ! J

Atbudęs aš nežinojau ir 
kur šokt, tik treptelėjęs ko
ja vaikui sušukau:

—Tylėk ru...!. 
Žmonės .nusipirkę

jiems reikėjo, eidami per 
duris į mane ir vaikus kas
žinko pažiurėjo. Nusimi
niau, kad jie. mąne ir mano 
vaikus nėsupeiktų. Pasis- 
kdHnęs penkrublę greitai 
nubėgau pas kuųigą irv jam 

. Kuni- 
art nesuprasda-

čią; sakiau, kad pralobsiu, 
nes nereiks bažnyčion nuė
jus mest pinigus į nalivočių. 
Ir kuo toliau yis bedievybe 
manyje augo didesnė. Bū
davo kai einu pro bažnyčią 
(o eit pro ją parsieidavo la
bai tankiai, tai savo tokios 
kelionės didesniam pasi
bjaurėjimui vis nusispjau- 
vau. Toliau aš ėmiau skai
tyt maikį su tėvu, paskui 
pasileidėlę ir kitus moksliš
kus raštus, ir taip diena

vieną savo darbininkų, 
kuris tinkamas tai vietai.

Didžiuma vedėjų ir kam
panijos svarbesnių vyrų 
pradėjo kaipo paprasti dar
bininkai: jie įdomavo kom
panija ir jos gerove, ir laike 
savo darbą, nepaisant agita
torių ir svajotojų, kurie tei
singai nedirba, bet naudoja
si kitų darbais. Neapsigau- 
kit, jie yra jus didžiausi 
priešai.

Netik Dai bininkų, bet ir j
to kapitalistų gerovė priklauso 

nuo industnjos bujojimo.’ 
Tas gali but tik kuomet 

maikiui korespon-; (seal) (Notary Public), darbininkai ir samdininkai
Commission expires Nov. 22, 1929. vįsas savQ pastangas.

i Taip kompanija prižiūri sa- 
‘ vo darbininkus. Matomai, 
Norton Komp.'rūpinasi jais. 
“Amerikos Lietuvio” at
stovas neseniai aplankė 
visą fabriką, ir matė daug 
įtaisymų dėl darbininkų ge
rovės — ligonbutį — mau
dynes — šėpas dėl sausų ir 
šlapių aprėdalų — valgyklą, 
ir kiti daiktai. Kompanija 
suteikia progos visiems dar
bininkams pageidaujan
tiems augštesnių vietų. Tie, 
kurie laiko savo darbus ir 
rųpinasi kompanija, visuo
met pakilą.

Raštinė visuomet su mie
lu noru patarnauja darbi
ninkams ir išriša jų visus 
klausinius.

Jei yra musų skaitytojų
1 neturinčių darbo, mes pa- 

tartumem jiems mėgint 
gaut darbą šioje korporaci

joje, kur mokama įvertint 1 
(Apg.) i

5-th

.-rf:

PARSIDUODA
NAMAS <3 šeimynų su visais įtaisy
mais, 2 Storai, garadžius, geriausioj 
lietuvių vietoje, įeigos 
kaina maža.

NAMAS 3 šeimynų—yra 
visais įtaisymais, arti 
Kaina $10300.

NAMAI 2-ji, po dvi šeimynas ir 3 
štoari, didelis lotas, lietuvių kolio- 
nija, didelės įeigos, o kaina maža.

HARRISON ST. blokas 7 šeimynų 
arti lietuvių bažnyčios ir škules.

Antanas J. Milleris, > 
Lietuvis advokatas, 

406 Slater Bldg., .Worcester, 
Haas...

i

didelės,

naujas, 
Vernon

o

su
St.

NAUJAS LIETUVIS : 
GRABORIUS i

* Juozas J. Dirsa
Geriausiai patarnauju už pi- ■< 

giausią prekę. Jei mirtis patik- ; 
tų jųš draugą ar giminę, kreip
kitės prie manęs.

OFISAS:
208 MILLBURY STR./

Tel. Park 1376

Lietuvis optometristas 
ir akinių pritaikinto jas.

377A BROADWAY, •
So. Boston, Mass.

NAMAI:

► Tel. Cedar 4953.

męs gyvename be Kaina žema ir $1500 įmokėt.
-r-

ko

na-

25

Anthony Oswald Shallna, 
Lietuvis advokatas,

366 BROADWAY, ROOM 2, 
Telephone, So. Boston 3520 

. SO. BOSTON, MASS.

TeL Park 2470

BEN. MENDELSOHN 1 
Advokatas.

ir registruotas notaras Lietuvos at
stovybei. Atlieku visus legališkus 
darbus- kaip Amerike, taip Europoj

390 Main st. Room 931-932
Worcester, Mass.

tos vietos.

JONAS BUROKAS,
Notarijušas ir Agentas, . -

Millbury St., Worcester, Mass., ištikimą darbą.

Worcesterio ♦:
PENKIŲ CENTŲ 

BANKĄ,
316 Main Streetnaturališku bedieviu, tokiu 

kokiu buvau užgimęs, tik su 
tuom skirtumu, kad dabar

- piktai rėkdamas jau nesi- 
spardžiau ir buvau su trum
pais marškiniais.

Vieną kartą galas žino 
kas man pasidarė, kūliau 
ir nusilpau taip, kad ture- i rankas ią įbrukau, 
jau atsigult į lovą ir ilgai gas nuokart nesi

DIDELIS EŽERAS su žemės plotu 
yra tai viena iš geriausių vietų dėl 
organizacijų, vanduo užima 4G ak
rus žemes, čia pastačius salę del 
šokių ir vasaari piknikams, tai butų 
saldžiausias namas del kiekvieno 
žmogaus seno ar jauno, visiems bu
tų vietos kur pavaikščiot bei pasiir- 
styt *po vandeni, per w ištisą metą 
žuvis gaudyt. Kuri organizacija tu
rėtų tokią išganymo vietą, butų 
prakilniausia ideale sužavėdama vi
są šią valstybę, viena kad arti ka
rų ir tik vienas fėras nuo miesto.

ŠITĄ vietą parduosiu del draugijų 
pigiau, pasimdamas šėrą garbės 
rio

Turtas — $22,500,00#
Įdėjimai eina ant interest© 

pirmą biznio dieną kiekvieno 
mėnesio.

BANKOS VALANDOS: - 
Kasdien nuo 9 ryte iki 3 popiet 
Subatomis nuo 9 ryte iki 1 vai. 

» popiet. .
• Subatos vakarais vien tik dfl 
pinio Idijimo, nuo 6 iki 8 v*L 

vakar*.

kaip.su


v——

AMERIKOS LIETUVIS

(16—17)

VIETOS ŽINIOS.
• Balandžio, 7:30 vakare, Lie- 
tuvių salėje, prie Endicott 

►gatvės. Visi nariai būtinai 
privalo į šį susirinkimą at-

Ketverge šventė. Ketver- 
, 19 Balandžio, Massacjbli
tis valstijoj yra švenčia

osc kul ion i jose, taip ir 
ircestervj, ta diena ino-

nt įdarys parkus. Miesto 
valdyba skelbia, kad »nuo 
Balandžio 19 dienos atsieki-

mis dienomis skubinama vi
sas šias vietas apvalyt ir ap- 
tvarkyt, kad prisiėjus pažy
mėtai dienai viskas jau bu-

bill reikalu.

Dailiu, gerai pa
daryta j paveiks
las, tai tinka
miausia dovana 
jūsų draugams ir 
gentinis.

Manu ilgų me
tų pat j rimas ir 
prieinamos kai
nus padaro šią 
įstaigą tinka-

vieta nusiimt paveikslus, 
norime atkreipt at yda 
Kuopų ir Draugijų, kad

miausia 
Taipgi 
Chorų, 
mes turime didelę vietą, tinkamą
nuėmimui paveikslų didelėmis 
grupėmis žmonių.

S. BAJIEKČIUS,
Savininkas.

21 MILLBURY STREET.
Tel. Park 2093 K.

Grūmoja miesto valdžiai.!
Darbininkai, dirbanti prie 
valymo ir taisymo . gatvių J 
ikišiol pėtnyčiomis'dirbdavo • 
nuo 7 vai. ryto iki 1 po piet pqrą;JllftJn 
ir subatomis nuo 7 iki 11 ry- * 3* SlUliOOd gera UKC
to. Dabar gatvių komiso- 
rius pamainė pėtnyčios dar-j 
ba 8—5 ii- subatomis 8—12. ’ 
Darbininkams tas nepatiko j Pas~ 
ir jie grūmoja straiku, 
tvarka nebus gražinamą 
noji.

PARSIDUODA pigiai puiki far
ma, 69 akeriai žemės, su giria ir ga
nyklom, mūrinis namas, banės, visi 
įtaisymai, ir gyvuliai. Kreipkitės

, J.
J^I 9R Washington
SO-Į (

M. KROCHALIS, 
avė., Torrington, Ct. 
6—17)

Nedelioj Balandžio-April 22d., 1923 Pradžia 2 vai. popiet
MECHANICS SVETAINĖJE, 321 MAIN STREET, Worcester, Mass

Vienas iš didžiausio koncertu, kuriame dalyvaus net ŠEŠi CHORAI *r keturi solistai: K,

ir JONAS BUTENAS“^^aritonas,kuris dainuos PASKUTINĮ SYKĮ Amerike, kadan 
gi su pradžia GEGUŽES MEN. išvažiuoja Europon.

DABAR PRADĖK
PIRKI1

CHALLENGE PIENĄ
gavus Brangių Dovanų.

Rašyk bile vienu iš adresų, esančių 
ant kitos leibclių pusės del paveik

sluoto Dovanų Katalogo.

(Nu. 106)

Special įska Ekskursija

Irgi demonstracija. A. 
Majewski užkirto diržu de-i 
šimtų metų savo vaiką už:I 
tai, kad tas pametė 10 c.en-, 
tų. Motina užtai supykus; 
padavė teismui reikalavimą1 
perskyros nuo vyro, už Į 
“brutališkumą”. Teismui; 
reikalavimą atmetus, ji pa- i 
bėgo į Brookfieldą.

PAJ1EŠKAL savo vyro Juozo 
Krusaucko, kuris manę apleido 1913 
metais. Jeigu yra gyvas, meldžiu 
atsisaukt, arba jei kas žino apie jį, 
pranešt. Busiu labai dėkinga.

JIEVA KRUSAUCKIENĖ, 
216 N. Darien St. Philadelphia, Pa.

Kalendorius Aušrelės 
kinių. Balandžio 26 d., Lie-I 
tuvių svetainėj, 29 Endicott, 
st., bus atvaidinta komedija 
“Dvikojis Katinas”, yra vie- i 
na iš juokingiausių komedi
jų, parašytų lietuvių kalbo- • 
jc. Roles turi gabiausi Wor-' 
eesterio artistai: Budinavi- • 
čius, Mingilas, Kamendulis, 
Skliutas, Šarkaitė ir Rauk- 
tytė. Įžanga bus labai pigi, 
bet veikalas vertas kelių do- 
liarių įžangos tikieto.

Balandžio 29, 
vaikų horas rengia koncer
tą. Dainuos naujas dainas. 
Prie to t u ries 
pasveikinimą”,

Parsiduoda
PARSIDUODA 

farm a, 
ta. prie gero kelio, arti mokyklos 
bažnyčio. 
namas, 
pasėti,

ver ; kas už

BOX 25.

30 akrų žemės t 
išdirbta, derlinga, žole apsė- 

ir i 
parankioj vietoj, didelis

oar.ė, įrankiai, sodas, rugiai ' 
ir tt. parsiduoda pigiai, vis- > 
$3600. Įmokėt kiek galima, i 

• J. KREIVA.
No. Canton. Conn. 

(16—17)

PRASIŠALINO nuo manęs 
žmona Barbora Kendra su kitu vyru, 
tai vaikinai apsisaugokite. O 
pastebiu, kad prie manęs u

mano

a> jai 
ugiau 

negrįstų, nes nepriimsiu. St. Kendra.

iaiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiM

CRYSTALTEATRA

Parsiduoda Ūkės ’
PARSIDUODA Ūkė (farma) 15* 

akelių žemės, 7 akeriai dirbamos, S 
miško, gan gražaus pušyno. Budin 
kai geri, su šios dienos įtaisymais, 

ir 
išlygo- 
namo.

i Taipgi visi įrankiai reikalingi ūkei i 
1 gyvuliai, parsiduoda geromis 

AUSrelt'S ■ lygomis arba mainysiu ant 
Atsišaukite tuojaus.

PETER MATULIS.
, BOX 34, Mill Road , Boylston. 

“Pavasario Reikia imt Clinton karą; tik 1 

kurio Wor- '

Mass.
fėras.

JOINT SERVICE WITH
HAMBURG AMLRICAN LINE

Gegužio 17, Aušrelės Mer
ginų skyrius atvaidins “Pa- 
locius ežero dugne”, su bale
tu, kostiumai ir
bus speciališkai pritaikin
tos veikalui.

see ne rijos

Rep

A. L. Piliečių Sąjungos 6 j 
skyrius, bus susirinkimas 
nedelioj, 22 Balandžio, 2 v. 
po pietų, A.L.T.Sandaros 
kambariuose, 12^2 Millbury 
g-vė. Visi nariai malonėkit 
ateit, nes tai bus likvidavi
mo susirinkimas ir yra rei
kalingas jūsų nutarimas, 
kur tie pinigai turi but su
naudota. kurie randasi sky
riaus ižde. Valdyba.

Lietuviškas vakarėlis bus 
Balandžio 22 d., vakare, 
7:30. ALT Sandaros 16 kuo
pa rengia savo kambaryj 
puikų vakarėlį su muzika- 
ilšku programų ir paskai
ta. Prie to bus ir užkan
džių. 'Nariai ir prijaučian
ti Sandaros principams 
kviečiami ateit. Įžanga vel
tui. ALTS. 16 kuopos

Valdyba.

Svarbus susirinkimas. Lie
tuvių Apšvietos Bendrovės 
susirinkimas įvyks 23 dieną

Galima Samdyt del Koncertu, Veikalu ir Viešu Susi- 
rinkimų, pigiomis kainomis. Susodina' 800 'žmonių-' 
Naujai prirengtos scenerijos, uždangos neužsidega, 
tinka su tiesomis. Pasiteirauki! pas

ROYAL THEATRE MANAGER 
625 Main Street, 

----- arba-----
MODERN THEATRE MANAGER,1

(13—Hi) ■ 3!) Main Street.
iiitiiiHiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiibiiiiiiniiiiitniiniHmiiniHiiuimHi

O nelaimei Yra daug žmonių, 
kurie juoksis iš tavo sielvarto! 
Tačiau geras draugas patars 
naudoti

į

IŠ BOSTONO Į LIETUVĄ 
per Livcrnpol, - 

ant naujų, dideliu, puikių aliejų 
varomu laįvų:

i

CARMAN 1A-------------- balandžio 22
LACONIA------------------- gegužes 12
SCYTHIA------------------- gegužės 26

'Irulupiausias Kelias Į 
Visas Dalis Lietuvos!

Laivai išplaukia kas savai
tę nuo Pier <S6, North River, 
prie 46 St., . per pietus.

Kajutes su 2, 4, ir G lo
vomis ant visų laivų. Dideli 
valgomi kambariai, salio- 
nai, ir pasivaikščiojimui de
niai dėl trečios klasos pa- 
sažierų. Laivai: Mount 
Clay, Hansa, Bayern, Mount 
Carroll, ir Thuringia, turi 
specialus kajutas taipgi.

Nauji trijų sriubų laivui: 
Kvsolutc, Reliance ir Albert 
Bailiau, veža I, 2, ir 3 kln

UNITED AMERICAN 
LINES.

Julius Rotlenberg, Ine., 
260 Hanover Street, 

Boston. Mass.
Ar vietiniai agentai.

Greita Kelionė j
EUROPĄ!! '

Sykiu su buriu lietuvių. Visas kelias vandeniu 
. ---------  per ----- ’->• • •.

Klaipėdą ir Karaliaučių I!
VISA KELIONĖ I KLAIPĖDĄ $107, Į PILLAU

Karės taksai atskirai. •- ,,5
Sekanti išplaukimai iš New Yorko: ‘

LAIVAS “R O T T E R D A M” GEGUŽĖS 12<L Hv. RYTE, 
Patogumai — Apsauga — Parankumai.

uojaus po pribuvimui į Rotterdam lietuviai keleiviai drauge su 
igužais yra pasodinami į patogų ir greitą laivą, kuris plaukia 

y be suvėlinimo į Klaipėdą ir Karaliaučių.
i HOLLANDIJOS VIZOS NEREIKALAUJAMA.

Uždaromi kambariai del 2, 4 ir G ypatų. Mandagus patarnavimas, 
geriausis valgis.

Užsisakykite Laivakortes Tuojaus Pas— -

Holland — America Line,
89 STATE STREET, . BOSTON, MASS.

• Arba kitą įgaliotą agenta.

RALTIJOS-AMERiKOC
LINI JA 9 B.v o a dvay. z Ne v Yjr k. NAfT LJ 

t,es,eiLIETUW;L 
PER FiAMbUPGĄ.PTLlAVĄ. 
/ XRBA, LJEP0JU <7 

Važiuokit visi parankiu ir .tiesiu kelini 
Lietuviai važiuojanti j Piliąvą aplenkia.

Lenku juostą (karidurių) 
Visa trečia kliasa padalinta j kambarius 

2-jų, 4-rių, 6-šiū ir tUbių lovų
LITUAN1A --------------- ’-------------  Gegužės 2

S. POLONIA -------------------  Gegužė* 23
• k < .

Iš New Yorko ir Bostonb j:
ft HAMBURGĄ $103.50—P1L1AVĄ S106.59 

j Liepojų ir Klaipėdą $107.—
Iš Bostono į New Yorką per Falls Rijer Liniją

Kreipkitės prie vietinio agento. \

BE PIENO NEGALI BUT 
ŽMOGAUS.

C. Houston Goudiss.
“Be pieno negali but žmogaus“ 

yra gan platus išsireiškimas.
Reikia apsvarstyt jo didelę svar

bią reikšmę.
Bet straipsnyje mes nemėginsime 

parodyt Jums moksliškąsias išvadas, 
tik tuos faktus žinomus iš pat ma
žens. .

Jus patįs matot svarbą išsitarimo 
“be pieno negali but žmogaus“.

Jūsų pirmas valgis buvo pienas— 
Be pieno Jus nebūtumėt galėję iš
augt sveiki, stipri.

Ir jei susirgtumet. gydytojas pa
tartų valgyt lengvius maistus, kurie 
susideda iš pieno, dalinai, jei 
sai.

Delko pieną? Užtai, kad 
yra tikras valgis ir lengviau
kinamas negu koks kitas maistas.

Tas yra tiesa—nes pienas 
vartojamas nuo pat 
džios—ir faktas, 
svarbi dalis 
pamiršt jo 
valgyje.

Dauguma 
nai pieno,
prižiūrėt, kad kiekviena 
muose suvartotų 
kasdien ? Nes pienas yra 
maistas ir reiškia kūdikio ūgį, suau
gusio sveikatą. '

Renkant sau pieną reikia, dažiu - • 
rėt, kad'butų tyras, sveikas ir geras.

1857, šimtai tūkstančių, taip, mili- ! 
jonai žmonių rėmėsi ant vardo Bor- į 
den, kaipo gero pienę gvarantiją. 
Bordeno Išgaruodintas Pienas, mi- < 
Ii jonų žmonių nuosprendžiu, yra sau
giausias, tyriausias pienas, kokį tik Į 

galima pirkt.
Siekis šių skelbimų yra supažin

dint publiką su faktais kaslink pie- - 
no, kurie turi but žinomi.

Atspausdinta iš Forecast, liepos,: 
1921.

Ruffle 
pleiskanų mirtinąjį priešą. 
Suvilgiukito Ruffles savo gal. 
vos odą kasdien per kokią 
savaitę laiko ir pleiskanos 
tuojaus pranyks. Naudokite 
Ruffles nuolatos ir po • <>, ir 
tuo budu užlaikykite savo gal
vos pdą švaria ir sveika ir 
savo plaukus gražiais ir žvil
gančiais.
Kaina 65c. aptiokose, arba prisius- 
kito 75c. tiesiai į labaratoriją.

F. A D. RICHTER & CO.
104-1 U So. 4t!i St. 

Brooklyn, N. Y.

Greitas patarnavimas i Lietuvą ir 
■ į visas Baltijos valstijas. Puikios vie- 
1 tos, geras valgis.

Taipgi is Mew Yojtko, ypatiškai 
I prižiūrėta kelionė i Lietuvą ir visas 
Baltijos valstijas kas utarninką ant 

; trijų marių milžinų, hu persėdimu 
, Southamptone ...

MAURETANIA, AQUITANIA, 
BEREN G ARIA.

CUNARD piniginiai orderiai išmoka
mi Lietuvoj greitai, užtikrintai, gerai. 

Dėl informacijų kreipkitės prio 
vietinio agento arba ;

CUNAKD STEAMSHIP CO., Ltd
126 State St., Boston, Mass.

_ _____ _________________________________ i_________

ne vi-

pienas

PARSIDUODA

NAMAI—PARMOS!!
taip 
pra- 
taip 
mus

istorijos 
kad jis yra 

maisto—priverčia 
svarbą kasdieniniame

mus nevartoja užtekti- 
Lr neišeitų ant naudos 

ypata na- 
po Jcvortą pieno 

tikras

VERNON HILL, naujas 6—6—6 kam- , 
barių namas, garu šildomas, kietos f 
grindis perdėm, elektra ir visi kiti 
naujausi įtaisymai, dailus jardas 
aplink, tikras bargenas, tik $12000. ,• 

GREENDALE, dailus 3 gyvenimų na- 
krautuve apačioj, tiktai

IŠ

subatą nuo 3 ir 4 
prieplaukos-, Ho
boken. Geri grei- • 
ti laivai. Geras 
valgis — dideli 
kambariai. Ke
liaukit' rainiai S. 
Valstijų valdžios 
laivais.

President Roosevelt 
President Harding - 
Geo. Washington —

bal.
geg.
geg.-

12
19

Del informacijų rašykit į

United States Lines,
45 Broadway, New York, N.Y. j

Managing operators for į 
U

24 daiktai DOVANAI—21 akmenų 
auksuotas laikrodėlis tik $12.95

SQ., 3 gyvenimų 5—5—o 
namas, gesas, elektra

GERI! |Q<p
Pirk šiuos

Cigarctus ir taupyk pinigus!

mukas su
$5500.

LINCOLN 
kambarių
maudynės. 2 vištininku, apie akeras 
žemės, keletas vaisingų medžių, 
$5500. t

FARMA 119 akerų žemės, 35 akerai 
dirbamos, ręstas didelių lentinių me- 

, džių giria, banė, daug gyvulių, vi
sokie farmos Įrankiai ir mašinos. 
Randasi prie pat ežero kranto. Iš- 
pardavus girią ant lentų galima 
lengvai surinkt užmokėtus pinigus, 
nes nori tik $4500.

TURIU
kurias žmonės nori parduot 
mainyt ant miesto namų.

2 FARMAS gerose vietose/ 
arba j

L. J. PAULAUSKAS, .
Real Estate,

196 Millbury Stn Worcester, Mass, j

PIRMAS LIETUVIŠKAS

Į L I E T U V Ą 
Pirkite laivakortes giminėms

Lietuvoje. , *

White Star Line
N.Y.—Cherbourg—Southampton 
Majestic—bal. 21; geg. 12; birž.

(Pasaulio didžiausis laivas) 
Olympic—bal. 28; geg. 19; birž. 9 
Homeric—geg. 5; geg. 26; birž. 16 

Greiti susisiekimai su Baltijos
• portais.

American Line
N. Y.—Plymouth—Cherbourg— 

Hamburg
Mongolia ---------------- Gegužės 3.
Manchuria------------------- geg. 24

Minnekahda (3 klasa)------ geg. 10.
* Naujos 3-čios kliasos kvatieros.

- Perkeliant kitais laivais į Baltijos 
uostus.’

*

GRABORIUS

Motiejus Čjrvinskas
340 HARDING ST.

Telefonas Park 4156.

N.Y.—Plymouth—Cherbourg— 
Antwerp 

Zeeland ->
Lapland —
Beigenland
St. Paul —

— bal. 25. 
gegužio 2

- geg. 16. 
birželio 6. ,

Geras valgis. Uždaryti kambariai.1 
Dideli vieši kambariai.

PASSENGER DEPARTMENT,'
84 State St., Boston, Mass.

-

Didelis pasiulyma^! Trumpam laikui !!! 
kad užtikrinus Jums, mes pasiųsime paštu peržiūrėjimui, musų naują 21 
akmenų auksuotą laikrodėlį, gvarantuotą 20 metų, puikiai išdirbtą, su 
fabriko antspauda, kurio nužeminta kaina yra $12.9ą, ir prie 1^25 do
vanas—visai dovanai!: lenciūgėlį su lakietų, skustyyą, skutimui puo
duką, šepetuką, pamėgdžiojantis Iver Johnson 5 šųviu 32 kafibro re
volverį, poniškus akinius, veidrodėlį su šukom, nepapveistą ki 
zikalį instrumentą, branselietą su laikrodžiu, fontaninę pu 
kę, peilį, branselietą, budinantį laikrodį—^banką, špilką, - 
želi ir žiedą. Jei norit pasinaudot musų pasiulymu, iški skel
bimą tuoj ir prisiųskit mums su 20 centų (pinigais ar rųąrljemsY, kaipo 
užtikrinimą, kad pirksit. Reštą. užmokėsit priėmę daigtus.'CJtf nebū
sit patenkinti, •■sugražinsim 
šiandien, sekančiu antrašu: 

' UNION
629 Eighth Ave.,

nitų ma

pinigus. Pasiuskit užsaĮjjrrją tuojau —

MAIL ORDER CO., ’
Dept. 87. Milwaukee Wis.

Dar Vienas Real Estate Agentas
Patarnauja pirkime ir pardavime namų, ūkių, ir krautuvių. Kas 

norite pirkt ar parduot namą ar ūkę, jis jums pątarnaus, nes jis, yra 
gerai žinomas Worcesterio lietuviams. Kreipkitės pas jį šiuo’m adresu:

John P. Vaitkus.
201 MILLBURY STREET, WORCESTER, MASS.

Ofiso telefonas:. Park 7786; Namų tel.: Cedar 1667 J.

Delei Worcesteno miesto ir apielinkės !!
Atidarė pirmą Rusiškai-Lietuvišką volkanizacijos—taisymo automo

bilių krautuvę. Parduodam ir mainom automobilių gurnus ir vidurinius 
gurnus.- Dirbtuvė yra po priežiūra patyrusio mechaniko iš ilgų metų 
praktikos MIKALOJAUS SULIMOS. '

- Akron Tire Service,
251 SHREWSBURY STREET, - WORCESTER, MASS.
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